

JOACIR BARBAGLIO PEREIRA
PREFEITO

JACQUESON MARTINS LIMA
VICE-PREFEITO

OTORINO BILHERI DE SOUZA
SECRETÁRIO DE GOVERNO

FLÁVIA FERREIRA DOS SANTOS BATISTA
CHEFE DE GABINETE

MÁRCIO MESQUITA MALAFAIA
PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

GETÚLIO DE OLIVEIRA
CONTROLADOR-GERAL DO MUNICÍPIO

CAROLINE GORITO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA DE FAZENDA, FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

RICARDO WEBSTER MARTINS DE OLIVEIRA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

CARLOS ALBERTO SOARES DE AZEVEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE GESTÃO PÚBLICA E COMPRAS GOVERNAMENTAIS

DOUGLAS DA SILVA ZANARDI
SECRETÁRIO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E PROTEÇÃO DE DADOS

JORGE LUIZ RIBEIRO
SECRETÁRIO DE INTEGRAÇÃO, PLANEJAMENTO E PROJETOS

MATHEUS QUINTAL DE SOUSA RIBEIRO
SECRETÁRIO DE SAÚDE

PEDRO HENRIQUE BRASIL
SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DIREITOS HUMANOS

BERNARDO GOYTACAZES DE ARAÚJO
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

RONALD DE SOUZA SAAR
SECRETÁRIO DE CULTURA E TURISMO

MÁRCIO JOSÉ WOGEL COELHO
SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER

MÁRCIO SIMÕES DE ASSIS
SECRETÁRIO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS

LUIZ FERNANDO FERREIRA VIANNA DE CASTRO
SECRETÁRIO DE ORDEM PÚBLICA E POLÍTICAS DE SEGURANÇA

GERALDO GABRIEL DE OLIVEIRA NETO
COMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL

RICARDO DA SILVA MONTEIRO
SECRETÁRIO DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO

JEFERSON MERCÊS DE SOUZA
SECRETÁRIO DE TRANSPORTES E MOBILIDADE

JOSÉ SCHMITZ NETO
SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO RURAL

THIAGO VILA VERDE
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

RÔMULO CÉSAR DA COSTA
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

ANDERSON ANTÔNIO DA SILVA
SECRETÁRIO DE DRENAGEM URBANA E CONSERVAÇÃO

GUILHERME MEDEIROS DA SILVA
SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO

JEAN LOUIS SILVEIRA
DIRETOR DO SAAETRI - SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO DE TRÊS RIOS

ARSONVAL SILVEIRA MACEDO NETTO
DIRETOR-PRESIDENTE DA CODETRI - COMPANHIA DE
DESENVOLVIMENTO DE TRÊS RIOS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2023

OBJETO: Aquisição de banheiros químicos, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 14 de setembro de 2023 às 8:00 horas.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2023

OBJETO: Aquisição de lixeiras do tipo tambor em aço, via Registro de Preços, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 15 de setembro de 2023 às 8:00 horas.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2023

OBJETO: Aquisição de quadros brancos e paletes de plástico, a fim de atender às necessidades das Escolas Municipais e Almoarifado da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia de Três Rios.
DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 18 de setembro de 2023 às 8:00 horas.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 115/2023

OBJETO: Aquisição de containers de resíduos sólidos diversos e de coletores de pilhas e baterias, para ampliação da coleta seletiva do Município de Três Rios.
DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 19 de setembro de 2023 às 8:00 horas.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2023 - RETIFICADO

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de material elétrico e eletrônicos para modernização da rede de iluminação pública.
DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 18 de setembro de 2023 às 8:00 horas.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2023 - RETIFICADO

OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos para atender a Casa de Repouso para Idosos da Secretaria de Assistência Social e Direitos Humanos.
DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 14 de setembro de 2023 às 8:00 horas.

Informações Complementares: Os editais estarão disponíveis na Plataforma: www.gov.br/compras/pt-br e no site da Prefeitura: <https://transparenciapmtr.primaxonline.com.br/transparencia/conteudo/licitacoes/5>. Outras informações poderão ser obtidas no e-mail licitacao@tresrios.rj.gov.br ou no telefone (24) 2252-2286.

Caio Correa de Carvalho
Diretor Geral da Sec. de Gestão Pública e Compras Governamentais

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO –
Omisso no BIO de 20/07/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 00061/2023 - SRP

PROCESSO N° 02489/2023

OBJETO: Aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis.

Em 12 julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. CARLOS ALBERTO SOARES DE AZEVEDO JUNIOR, Sr. MARCIO MESQUITA MALAFAIA, Sr. BERNARDO GOYTACAZES DE ARAÚJO, Sr. RICARDO DA SILVA MONTEIRO, Sra. CAROLINE GORITO DE OLIVEIRA, Sr. MARCIO JOSÉ WOGEL COELHO, Sr. JEFERSON MERCES DE SOUZA, Sr. RONALD DE SOUZA SAAR, Sr. RÔMULO CÉSAR DA COSTA, Sr. THIAGO VILA VERDE, Sr. OTORINO BILHERI DE SOUZA, Sr. GUILHERME MEDEIROS DA SILVA, Sr. RICARDO WEBSTER DE OLIVEIRA, Sr. PEDRO HENRIQUE RIBEIRO BRASIL, Sr. JORGE LUIZ RIBEIRO, Sr. GETÚLIO DE OLIVEIRA, Sr. JOSÉ SCHNITZ NETO, Sr. MATHEUS QUINTAL DE SOUZA RIBEIRO, Sr. LUIZ FERNANDO FERREIRA VIANA DE CASTRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 02489/2023, Pregão n° 00061/2023.

ADJUDICADO PARA:

VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS LTDA,
CNPJ: 00.055.671/0001-50

VALOR GLOBAL: R\$ 44.877,60 (quarenta e quatro mil, oitocentos e setenta e sete reais, e sessenta centavos).

SILVEIRA MP COMERCIO SERVICOS LTDA,
CNPJ: 14.935.828/0001-46

VALOR GLOBAL: R\$ 315.244,22 (trezentos e quinze mil, duzentos e quarenta e quatro reais e vinte e dois centavos).

MARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 20.159.008/0001-02

VALOR GLOBAL: R\$ 138.399,20 (centro e trinta e oito mil, trezentos e noventa e nove reais e vinte centavos).

JB MAGALHAES – COMERCIO E SERVICOS,
CNPJ: 24.561.535/0001-08

VALOR GLOBAL: R\$ 81.328,00 (oitenta e um mil, trezentos e vinte e oito reais).

C E PATRASSO, CNPJ: 37.810.921/0001-20

VALOR GLOBAL: R\$ 1.153.469,31 (um milhão, cento e cinquenta e três mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e trinta e um centavos).

MKK TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA, CNPJ: 41.414.135/0001-80

VALOR GLOBAL: R\$ 246.837,50 (duzentos e quarenta e seis mil, oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA,
CNPJ: 46.777.902/0001-30

VALOR GLOBAL: R\$ 238.635,84 (duzentos e trinta e oito mil, seiscentos e trinta e cinco reais e oitenta e quatro centavos).

Z E S COMERCIAL LTDA, CNPJ: 47.496.710/0001-18

VALOR GLOBAL: R\$ 592.283,06 (quinhentos e noventa e dois mil, duzentos e oitenta e três reais e seis centavos).

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 00078/2023 - SRP

PROCESSO N° 11787/2023

OBJETO: Contratação de empresa para confecção e instalação de abrigo de ônibus.

Em 21 de agosto de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JEFERSON MERCES DE SOUZA, HOMOLOGA LICITAÇÃO FRACASSADA referente ao Processo n° 11787/2023, Pregão n° 00078/2023.

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 00028/2023 - SRP

PROCESSO N° 16087/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços técnicos de acolhimento e cuidado 24 horas, com equipe multidisciplinar, material, equipamentos e serviços de apoio

Em 27 de junho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MATHEUS QUINTAL DE SOUZA RIBEIRO, HOMOLOGA LICITAÇÃO DESERTA referente ao Processo n° 16087/2023, Pregão n° 00028/2022.

TERMO DE DESIGNAÇÃO

Fica designado, a servidora Kely Cristina Xavier Fernandes, CPF n° 071.XXX.XXX-02, matrícula n° 124.3072, para fiscalizar e o servidor Pedro Henrique Ribeiro Brasil, matrícula n° 124.1946 como gestor, à execução referente ao processo n° 310/2023, referente a Manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota atendendo as exigências contidas no inciso III do art. 58 e §§ 1° e 2°, do artigo 67 da Lei n°. 8.666 de 1993.

Três Rios, 27 de junho de 2023.

Pedro Henrique Ribeiro Brasil – Secretário de Assistência social e Direitos Humanos

TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Em 27 de junho de 2023.

1 - Termo de designação de servidor para acompanhamento e fiscalização da execução a ser contratada, nos termos do art. 67, da Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993.

2 - Fica designado o servidor Roberto Pitzer, oficial administrativo, matrícula 111.1143, CPF 058.XXX.XXX-75 para exercer a função de gestor do Processo Administrativo N°

310/2023 referente à manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota.

3 - Fica designado o servidor Mayckon Aparecido Tomas, coordenador educacional, matrícula 124.3185, CPF: 187.XXX.XXX-64 para exercer a função de fiscal do Processo Administrativo nº 310/2023 referente à manutenção preventiva e corretiva dos veículos da frota.

4- Compete ao fiscal do contrato o acompanhamento e verificação da conformidade da prestação do serviço, obra ou do fornecimento do objeto, a fim de que as normas que regulam a relação contratual sejam devidamente cumpridas, anotando em registro próprio as ocorrências e reportando-se à autoridade competente quando necessária providência que não esteja ao seu alcance.

Bernardo Goytacazes – Secretário de Educação, Ciência e Tecnologia.

TERMO ADITIVO Nº 031/23-001- Omisso no BIO de 20/08/2023

CONTRATO Nº 031/2023

PROCESSO: 15492/2022

CONTRATADA: FULL FIRE COMERCIO E INSTALACOES DE COMBATE A INCENDIO LTDA
OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços de elaboração de projeto

OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato por 120 (cento e vinte) dias, a partir de 28/07/2022

DATA: 28/07/2023

TERMO ADITIVO Nº 035/21-002

CONTRATO Nº 035/2021

PROCESSO: 1050/2021

CONTRATADA: LOCSERV LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA

OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviço de transporte de servidores.

OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses a partir de 01/09/2023 a 31/08/2024.

DATA: 21/08/2023

TERMO DE REVOGAÇÃO

Pregão n. 060/2023

Processo Licitatório n. 020045/2022

O Secretário de Saúde no uso de suas atribuições consubstanciado no artigo 49, caput da lei 8.666/93, bem como na súmula 473 do STF.

CONSIDERANDO a remessa dos autos ao setor de almoxarifado para verificação dos quantitativos constantes, bem como se os insumos descritos atendem plenamente as necessidades desta Municipalidade;

CONSIDERANDO a solicitação do setor de almoxarifado, para que novos procedimentos sejam incluídos no processo de licitação, a fim de garantir de forma eficaz o atendimento à população e a

integralidade de acesso em busca do atendimento aos indicadores de saúde do MS;

CONSIDERANDO a supremacia da Administração Pública na condição e encerramento dos procedimentos licitatórios em andamento em sua instância, podendo revogar seus próprios atos por razões de conveniência e oportunidade, com fundamento no teor do artigo 49, caput, da lei 8.666/93;

DECIDE:

REVOGAR o Pregão Eletrônico 060/2023 publicado em 26 de maio de 2023, no Boletim Informativo Oficial do Município nº 1880, para a aquisição de insumos hospitalares.

Com fulcro no artigo 49, parágrafo 3, da lei 8.666/93, dá-se ciência dessa revogação aos interessados, para que no exercício do contraditório e ampla defesa, querendo interponha recurso desta decisão no prazo de 05 (cinco) dias úteis, no protocolo desta administração.

Publique-se

Três Rios, 21 de agosto de 2023

Matheus Quintal de Souza Ribeiro – Secretário de Saúde

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 075/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 061/2023
 PROCESSO N° 02489/2023
 EMPRESA DENTENTORA: OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA, CNPJ:
 46.777.902/0001-30.
 OBJETO: Aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis.
 VIGÊNCIA: 25/07/2023 a 24/07/2024

LOTE 06								
Item	Descrição	Marca / Modelo	Unidade	Secretaria	Quant. Por Secretaria	Quant. Total	Valor Unitário	Valor Total
036	LIXEIRA DE 10 LITROS SEM PEDAL E SEM TAMPA PARA ESCRITÓRIO, DE PLÁSTICO RESISTENTE COM AS MEDIDAS APROXIMADAS 23 CM (LARGURA) X 23 (PROFUNDIDADE) X 27,5 (ALTURA)	ARQPLAST	Unidade	Gestão Pública	10	10	R\$ 8,56	R\$ 85,60
037	LIXEIRA PLASTICA COR BRANCA, CAPACIDADE 100 LITROS EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA ACIONADA POR PEDAL, SUPORTE PARA ACIONAMENTO EM AÇO.	LAR PLAST	Unidade	Assistência Social	30	354	R\$ 69,30	R\$ 24.532,20
				Educação	200			
				Transporte	20			
				Governo	2			
				Procuradoria	2			
Saúde	100							
Total do Lote						R\$ 24.617,80		

LOTE 07								
Item	Descrição	Marca / Modelo	Unidade	Secretaria	Quant. Por Secretaria	Quant. Total	Valor Unitário	Valor Total
38	CERA LIQUIDA INCOLOR, EMBALAGEM COM 750ML. COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO ACRÍLICA, EMULSÃO DE CERA DE POLIETILENO, SOLVENTE, PLASTIFICANTE, PRESERVANTE RESINA ÁLCALI SOLÚVEL, COADJUVANTES, CONSERVANTE, CORANTE, ANTIESPUMANTE, RESINA FUMÁRICA, ESSÊNCIA, NIVELADOR E ÁGUA. DATA DE VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DO PRODUTO.	LUMI	Embalagem de 750 ml	Assistência Social	100	540	R\$ 2,77	R\$ 1.495,80
				Meio Ambiente	6			
				Educação	200			
				Serviços Públicos	24			
				Governo	100			
				Procuradoria	6			
				Saúde	100			
39	CERA LÍQUIDA INCOLOR GALÃO DE 5 LITROS - APLICAÇÃO PISOS PAVIFLEX, COR: INCOLOR, GALÃO DE 5L. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES E	LUMI	UNIDADE	Agricultura	3	86	R\$ 9,82	R\$ 844,52
				Assistência Social	30			
				Controle Interno	1			
				Ordem Pública	2			
				Saúde	50			

	COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS							
40	DISCO REMOVEDOR DE CERA LIMPA PISO 510MM (51CM) - DISCO REMOVEDOR DE CERA LIMPA PISO 510MM (51CM). INDICAÇÃO: É UM DISCO DE LIMPEZA PESADA. ESTE DISCO É UTILIZADO PARA REMOÇÃO DE CERAS, ACABAMENTOS ANTIGOS, BASES SELADORAS E CONTAMINANTES DA SUPERFÍCIE DO PISO	STORE	Unidade	Saúde	100	100	R\$ 41,99	R\$ 4.199,00
41	CERA LÍQUIDA INCOLOR - EMBALAGEM DE 750 ML - APLICAÇÃO PISOS DE ARDÓSIA, COR: INCOLOR, FRASCO DE 750 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES E COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS	LUMI	Unidade	Meio Ambiente	36	36	R\$ 2,77	R\$ 99,72
42	LUSTRA MOVEL - EMBALAGEM DE 200ML. EMULSAO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA, PARA APLICACAO EM MOVEIS E SUPERFICIES LISAS. AROMAS DIVERSOS. FRASCO PLASTICO DE 200ML COM BICO ECONOMICO.	WORKER	Unidade	Gestão Pública	24	276	R\$ 2,62	R\$ 723,12
				Agricultura	5			
				Obras	15			
				Serviços Públicos	12			
				Ordem Pública	20			
				Saúde	200			
Total do Lote						R\$ 7.362,16		

LOTE 10								
Item	Descrição	Marca / Modelo	Unidade	Secretaria	Quant. Por Secretaria	Quant. Total	Valor Unitário	Valor Total
75	DESINFETANTE LIQUIDO, FRAGRÂNCIA PINHO, EUCALIPTO OU LAVANDA, PRONTO PARA USO COM AÇÃO GERMICIDA/BACTERICIDA. CONTENDO 2L. PODE SER APLICADO NO VASO SANITÁRIO, RALO, PIA, TANQUE, AZULEJOS, PISOS E OUTRAS SUPERFÍCIES. INGREDIENTE ATIVO: O-BENZIL-PCLOROFENOL A 0,9%. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQÜESTRANTES, CORRETOR DE PH,	BIO	Embalagem de 2 Litros	Gestão Pública	20	840	R\$ 2,64	R\$ 2.217,60
				Agricultura	10			
				Integração	20			
				Meio ambiente	48			
				Transporte	50			
				Serviços Públicos	60			
				Governo	100			
				Ordem Pública	20			

	SOLVENTE, PERFUME, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, COM TAMPA TIPO ROSCA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES E COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS.			Procuradoria	12			
				Saúde	500			
76	DESINFETANTE, FRAGRANCIA FLORAL. DESINFETANTE, PARA USO DOMÉSTICO, FRAGRÂNCIA FLORAL; PRONTO PARA USO COM AÇÃO GERMICIDA/BACTERICIDA. PODE SER APLICADO NO VASO SANITÁRIO, RALO, PIA, TANQUE, AZULEJOS, PISOS E OUTRAS SUPERFÍCIES. INGREDIENTE ATIVO: O-BENZIL-PCLOOROFENOL A 0,9%. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTES CORRETOR DE PH, SOLVENTE, PERFUME, CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, COM TAMPA TIPO ROSCA. INDÚSTRIA BRASILEIRA. VÁLIDO POR 36 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. PRODUTO NOTIFICADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. REFERÊNCIA TRIEX, AZULIM, LIMPADUA.	HIPER	Embalagem de 5 Litros	Agricultura	20	5.495	R\$ 6,67	R\$ 36.651,65
				Controle Interno	6			
				Obras	40			
				Cultura	30			
				Esportes	5			
				Educação	5.000			
				Transportes	70			
				Serviços Públicos	100			
				Ordem Pública	20			
				Saúde	200			
				Administração	4			
77	DESODORIZADOR AMBIENTAL - TIPO AEROSOL, SEM CFC. ESSÊNCIAS SUAVES. APLICAÇÃO: ERFUMAR AMBIENTES HOSPITALARES, SALAS FECHADAS, SEM JANELAS OU COMUNICAÇÃO COM O EXTERIOR. FRASCOS DE NO MÍNIMO 360 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE, ASSIM COMO O NUMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	PURO AR	Unidade	Gestão Pública	20	310	R\$ 7,56	R\$ 2.343,60
				Integração	5			
				Educação	50			
				Fazenda	15			
				Governo	100			
				Ordem Pública	20			
				Saúde	100			
78	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO. COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO, ESPESSANTE, COADJUVANTE, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, GLICERINA, CORANTES E VEÍCULO COMPONENTE ATIVO: LINEAR QUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO. TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. FRASCO DE 500ML. APRESENTAR	LUMI	Embalagem de 500 ML	Gestão Pública	35	2.903	R\$ 1,22	R\$ 3.541,66
				Agricultura	50			
				Assistência Social	100			
				Controle Interno	6			
				Obras	50			
				Integração	30			
				Meio ambiente	48			
				Serviços Públicos	72			

	REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES E COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS.			Procuradoria	12			
				Saúde	2.500			
79	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML (DESENGORDURANTE) LÍQUIDO TRADICIONAL (OU NEUTRO). INGREDIENTE ATIVO: TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME E ÁGUA. EMBALAGEM COM 500 ML. COM BICO DOSADOR. VALIDADE NÃO INFERIOR A 18 (DEZOITO) MESES DO ACEITE FINAL. FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	LUMI	Unidade	Gestão Pública	10	13.329	R\$ 1,70	R\$ 22.659,30
				Agricultura	20			
				Assistência Social	100			
				Controle Interno	3			
				Obras	15			
				Integração	15			
				Meio ambiente	24			
				Educação	5.000			
				Governo	120			
				Ordem Pública	10			
				Procuradoria	12			
				Saúde	8.000			
80	SAPONACEO EM PO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300 GR. ORIGINAL DO FABRICANTE. DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE	SANY	Unidade	Assistência Social	50	1202	R\$ 3,64	R\$ 4.375,28
				Obras	12			
				Educação	1.000			
				Serviços Públicos	40			
				Saúde	100			
81	PEDRA SANITARIA A BASE DE DODECIBENZEVO SULFATO DE SÓDIO COADJUNVANTES, EMOLIENTE, PERFUME E CORANTE. EMBALADA EM CAIXA QUE CONTEM UMA REDE PLASTICA, UM GANCHO, UMA PEDRA DE 25 GRAMAS, COM OS DADOS DO FABRICANTE	SANY	Unidade	Gestão Pública	50	2.900	R\$ 1,05	R\$ 3.045,00
				Assistência Social	100			
				Obras	50			
				Cultura	50			
				Esportes	10			
				Educação	2.000			
				Transportes	30			
				Serviços Públicos	250			
				Governo	100			
				Ordem Pública	50			
				Saúde	200			
				Administração	10			
82	OLEO DE EUCALIPTO COM NO MINIMO 140ML - AROMATIZANTE DE AMBIENTES; COM NO MÍNIMO 140ML POR UNIDADE; COM BICO DOSADOR; ENCONTRADO NAS FRAGRÂNCIAS CITRIODORA, PINHO, EUCALIPTO, LIMA LIMÃO, LAVANDA, FLORAL, ERVA DOCE, ALGAS MARINHAS E HORTELÃ; DILUIÇÃO 10 GOTAS EM 1 LITRO DE ÁGUA.	MEGA AROMA	Unidade	Transportes	40	145	R\$ 7,08	R\$ 1.026,60
				Governo	100			
				Ordem Pública	5			
Total do Lote							R\$ 75.860,69	

--	--

LOTE 13								
Item	Descrição	Marca / Modelo	Unidade	Secretaria	Quant. Por Secretaria	Quant. Total	Valor Unitário	Valor Total
89	LUVA DE POLIETILENO TAMANHO GRANDE, PACOTE COM 100 UNIDADES	NOBRE	Pacote com 100 unidades	Gestão Pública	5	1.017	R\$ 1,32	R\$ 1.342,44
				Agricultura	2			
				Assistência Social	10			
				Educação	1.000			
90	LUVA DE PROCEDIMENTOS DE VINIL SEM AMIDO, TAMANHO P, CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPAK	Caixa com 100 unidades	Controle Interno	2	2	R\$ 12,71	R\$ 25,42
91	LUVA DESCARTÁVEL EM VINIL TRANSPARENTE, TAMANHO MÉDIO, CAIXA COM 100 UNIDADES	VINIFLEX	Caixa com 100 unidades	Agricultura	2	1.524	R\$ 6,93	R\$ 10.561,32
				Assistência Social	20			
				Cultura	2			
				Educação	1.500			
92	LUVA LATEX AMARELA C/ FORRO E PALMA ANTIADERENTE 'G'. FORRADAS INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS, TAMANHO: 9.0 - G, - COMPRIMENTOS: 31 CM, - ESPESSURA: 0,40 MM.	NOBRE	Par	Agricultura	20	2.880	R\$ 2,12	R\$ 6.105,60
				Assistência Social	100			
				Obras	20			
				Integração	10			
				Esportes	10			
				Educação	1.500			
				Transportes	100			
				Serviços Públicos	120			
Saúde	1.000							
93	LUVA LATEX AMARELA C/ FORRO E PALMA ANTIADERENTE 'M'. FORRADAS INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS, TAMANHO: 8,0 - M, - COMPRIMENTOS: 31 CM, - ESPESSURA: 0,40 MM.	NOBRE	Par	Agricultura	20	2.929	R\$ 2,12	R\$ 6.209,48
				Assistência Social	100			
				Controle Interno	5			
				Cultura	10			
				Meio Ambiente	48			
				Educação	1.500			
				Transportes	100			
				Serviços Públicos	120			
				Ordem Pública	20			
				Procuradoria	6			
Saúde	1.000							
94	TOUCA DESCARTAVEL CONFECCIONADA EM TNT, PCT C/ 100 UNIDADES. HIPOALÉRGICO COM ELÁSTICO NA COR BRANCA, TAMANHO ÚNICO	VABENE	Unidade	Assistência Social	50	1.550	R\$ 6,61	R\$ 10.245,50
				Educação	1.000			
				Saúde	500			
Total do Lote						R\$ 34.489,76		

LOTE 17								
Item	Descrição	Marca /	Unidade	Secretaria	Quant. Por	Quant.	Valor	Valor

		Modelo			Secretaria	Total	Unitário	Total
108	SABONETE DE NO MINIMO 80G INFANTIL P/ BEBE C/ FRAGRANCIA SUAVE. DE PRIMEIRA LINHA, NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	G. BABY	Unidade	Assistência Social	30	5.030	R\$ 2,89	R\$ 14.536,70
				Saúde	5.000			
109	SABONETE LÍQUIDO INDICADO PARA LAVAR AS MÃOS, GALÃO 5 LITROS. ASPECTO PEROLADO, SUBSTÂNCIAS NEUTRAS DE LIMPEZA, COM AROMA DE ERVA DOCE. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, DA VALIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	TOP BEL	Unidade	Gestão Pública	10	4.806	R\$ 10,33	R\$ 49.645,98
				Agricultura	5			
				Assistência Social	30			
				Obras	20			
				Cultura	20			
				Esportes	5			
				Meio Ambiente	60			
				Educação	3.000			
				Serviços Públicos	60			
				Governo	50			
				Ordem Pública	20			
				Procuradoria	6			
Saúde	1.500							
Administração	20							
110	SABONETE, EM TABLETE, DE NO MÍNIMO 80 GRAMAS, USO ADULTO. DE FRAGRÂNCIA SUAVE. O SABONETE DEVERÁ POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MÍNIMO DE MASSA ELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. EMBALAGEM: PACOTE COM 01 UNIDADE DE NO MÍNIMO 80G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES E COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS.	THALLY	Unidade	Agricultura	20	35	R\$ 1,07	R\$ 37,45
				Integração	15			
111	SABONETE LÍQUIDO REFIL DE 800 ML, CX C/ 6 UNIDADES	TOP BEL	CAIXA	Educação	600	1.150	R\$ 27,21	R\$ 31.291,50
				Governo	50			
				Saúde	500			
112	MINI SABONETE 15G, EM MASSA BRANCA, FRAGRÂNCIA SUAVE, CAIXA - Mini sabonete 15g, em massa branca, fragrância	MEGA	Unidade	Assistência Social		10	R\$ 79,38	R\$ 793,80

	suave, caixa com 500 unidades de sabonetes 15g cada.							
Total do Lote						R\$ 96.305,43		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 076/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 061/2023
 PROCESSO N° 02489/2023
 EMPRESA DENTENTORA: MARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 20.159.008/0001-02.
 OBJETO: Aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis.
 VIGÊNCIA: 25/07/2023 a 24/07/2024.

LOTE 18								
Item	Descrição	Marca / Modelo	Unidade	Secretaria	Quant. Por Secretaria	Quant. Total	Valor Unitário	Valor Total
129	LOCAO REPELENTE ANTIMOSQUITO 100ML CRIANCAS 6 MESES A 2 ANOS - Loções Repelentes Antimosquito - embalagem mínima de 100 ml para crianças de 06 meses a 02 anos Repelente corporal em spray de longa duração destinado às crianças a partir de 6 meses. Possui Icaridina em sua fórmula sendo eficaz contra o mosquito do Zika, da Dengue e do Chikungunya, sendo eficaz também contra pernilongos e muriçocas. É a base de água, sem fragrância e testado dermatologicamente. Validade com no mínimo de 06 meses a partir da data da entrega	TCHAU MOSQUITO	Unidade	Agricultura	20	8.032	R\$ 7,70	R\$ 61.846,40
				Meio Ambiente	12			
				Saúde	8.000			
130	REPELENTE ANTIMOSQUITO COM ICARIDINA 100 ML P/ CRIANCAS	H2O COSMEDICOS	Unidade	Agricultura	10	5.010	R\$ 15,28	R\$ 76.552,80
				Saúde	5.000			
Total do Lote						R\$ 138.399,20		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 077/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 061/2023
 PROCESSO N° 02489/2023
 EMPRESA DENTENTORA: C E PATRASSO, CNPJ: 37.810.921/0001-20.
 OBJETO: Aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis.
 VIGÊNCIA: 02/08/2023 a 01/08/2024.

LOTE 05								
Item	Descrição	Marca / Modelo	Unidade	Secretaria	Quant. Por Secretaria	Quant. Total	Valor Unitário	Valor Total
32	BALDE PLASTICO, CAPACIDADE DE 15 LITROS, C/ ALCA EM METAL	PLASTITALIA	Unidade	Gestão Pública	3	491	R\$ 7,85	R\$ 3.854,35
				Agricultura	10			
				Obras	5			
				Cultura	3			
				Integração	3			
				Educação	300			
				Transportes	30			
Serviços Públicos	25							

				Governo	2			
				Ordem Pública	5			
				Procuradoria	2			
				Saúde	100			
				Administração	3			
33	BORRIFADOR/PULVERIZADOR COM BICO SPRAY QUE PERMITE FECHAR OU ABRIR O PRODUTO MANUAL EM MATERIAL PLÁSTICO, 500ML	PLASTITALIA	Unidade	Gestão Pública	3	699	R\$ 4,40	R\$ 3.075,60
				Agricultura	5			
				Assistência Social	50			
				Controle Interno	3			
				Obras	10			
				Meio Ambiente	15			
				Educação	300			
				Transportes	10			
				Procuradoria	3			
				Saúde	300			
34	BALDE DE PLASTICO CAPACIDADE 30L - Balde de plástico com capacidade para 30(trinta) litros; confeccionado em plástico; alça em metal.	PLASTITALIA	Unidade	Agricultura	3	14	R\$ 24,00	R\$ 336,00
				Controle Interno	6			
				Ordem Pública	5			
35	PULVERIZADOR DE ALTA PRESSÃO 5 LITROS COMPRESSÃO PRÉVIA INDICADO PARA PULVERIZAÇÃO EM GERA, POSSUI HASTE PARA PRESSURIZAÇÃO, BICO COM JATO REGULÁVEL E VÁLVULA DE ALÍVIO DE PRESSÃO INTERNA. CARACTERÍSTICAS: COMPRESSÃO PRÉVIA CAPACIDADE: 5 LITROS PRESSÃO MÁXIMA DE TRABALHO: 3 BAR / 43,5 LBF/POL2 BICO COM JATO REGULAVEL HASTE PARA PRESSURIZAÇÃO ALÇA REGULÁVEL PARA TRANSPORTE.	PLASTITALIA	Unidade	Agricultura	5	40	R\$ 68,00	R\$ 2.720,00
				Assistência Social	10			
				Educação	20			
				Saúde	5			
Total do Lote							R\$ 9.985,95	

LOTE 09								
Item	Descrição	Marca / Modelo	Unidade	Secretaria	Quant. Por Secretaria	Quant. Total	Valor Unitário	Valor Total
62	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO 40 CM: COM BASE EM BORRACHA, CABO EM MADEIRA.	VASSOUREX	Unidade	Agricultura	2	27	R\$ 5,28	R\$ 142,56
				Obras	3			
				Meio Ambiente	12			
				Transportes	10			
63	PA DE LIXO - DE PLASTICO COM CABO EM TAMANHO MÉDIO 15CM	VASSOUREX	Unidade	Agricultura	5	133	R\$ 8,29	R\$ 1.102,57
				Cultura	2			
				Meio Ambiente	6			
				Transportes	20			
64	PÁ DE LIXO EM PLÁSTICO, CABO EM MADEIRA COM 80CM E PÁ COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20	VASSOUREX	Unidade	Saúde	100	450	R\$ 12,43	R\$ 5.593,50
				Gestão	2			
				Agricultura	5			
				Obras	4			

	X 20CM.			Esportes	2			
				Educação	300			
				Serviços Públicos	25			
				Governo	2			
				Ordem Pública	5			
				Procuradoria	2			
				Saúde	100			
				Administração	3			
				Agricultura	5			
65	RODO C/ CEPA DE POLIPROPILENO MEDINDO 60 CM DE COMPRIMENTO. RODO, COM CEPA DE POLIPROPILENO; PROPRIEDADES MÍNIMAS; CEPA MEDINDO 60 CM DE COMPRIMENTO; EVA; DUPLO; COM ESPESSURA 3,5MM (+/- 0,05MM); CEPA PESANDO 230G CABO DE MADEIRA (CEDRINHO) REVESTIDO DE POLIPROPILENO; 120CM; GANCHO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ROSCA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE; EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA.	VASSOUREX	Unidade	Esportes	2	821	R\$ 8,50	R\$ 6.978,50
				Meio Ambiente	6			
				Educação	500			
				Ordem Pública	5			
				Saúde	300			
				Administração	3			
66	RODO, CEPA MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO. RODO, COM CEPA DE POLIPROPILENO; PROPRIEDADES MÍNIMAS; CEPA MEDINDO 40 CM DE COMPRIMENTO; EVA; DUPLO; COM	VASSOUREX	Unidade	Gestão Pública	2	466	R\$ 9,00	R\$ 4.194,00
				Agricultura	10			
				Controle Interno	3			
				Obras	5			
				Cultura	4			
				Integração	5			
				Educação	200			
				Serviços Públicos	35			
				Procuradoria	2			
				Saúde	100			
67	VASSOURA DE PELO SINTETICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 CM. CORPO DE MADEIRA PINTADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM CABO EM MADEIRA, ROSQUEÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,50 CM. O PRODUTO DEVERÁ CONTER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	VASSOUREX	Unidade	Gestão Pública	2	352	R\$ 8,00	R\$ 2.816,00
				Agricultura	5			
				Obras	4			
				Cultura	2			
				Integração	10			
				Meio Ambiente	12			
				Educação	200			
				Serviços Públicos	12			
				Ordem Pública	5			
				Saúde	100			
68	VASSOURA DE PIACAÇA CHAPA 05 C/ BASE EM MADEIRA RESISTENTE. CABO CILINDRICO EM MADEIRA COM PONTA SUPERIOR ARREDONDADA. OS FIOS DEVERÃO SE CONTINUOS E SELECIONADOS, COM RIGIDEZ ADEQUADA PARA VARRIAÇÃO DE PISO ASPERO. A MEDIDA	VASSOUREX	Unidade	Agricultura	10	2.661	R\$ 7,60	R\$ 20.223,60
				Assistência Social	30			
				Controle Interno	6			
				Obras	10			
				Cultura	5			
				Meio Ambiente	15			
				Educação	2.000			

	APROXIMADA DO LEQUE DE SER DE 25 CM E ALTURA LIVRE DA PIAÇAVA DE NO MINIMO 12 CM			Transportes	30			
				Serviços Público	50			
				Ordem	5			
				Saúde	500			
69	VASSOURA HIGIENICA P/ VASO SANITARIO, TAMANHO MÍNIMO DE 18CM. VASSOURA HIGIÊNICA PARA VASO SANITÁRIO, COM CABO DE PLÁSTICO, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 18CM, FIRME E RESISTENTE, CERDAS SINTÉTICAS.	VASSOUREX	Unidade	Gestão Pública	2	422	R\$ 6,42	R\$ 2.709,24
				Agricultura	4			
				Assistência Social	50			
				Obras	5			
				Cultura	2			
				Meio Ambiente	8			
				Educação	200			
				Transportes	20			
				Serviços Públicos	15			
				Governo	6			
				Ordem Pública	5			
				Saúde	100			
				Administração	5			
70	VASSOURA DE PIACAVA TIPO GARI, 36 FUIROS, CABO DE 150CM	VASSOUREX	Unidade	Agricultura	20	744	R\$ 11,00	R\$ 8.184,00
				Esportes	2			
				Meio Ambiente	20			
				Educação	300			
				Serviços Públicos	300			
				Ordem Pública	2			
				Saúde	100			
71	RODO PARA PIA 15 CM - Rodo para pia, em material plástico resistente e borracha aderente com aproximadamente 15 cm	VASSOUREX	Unidade	Agricultura	5	13	R\$ 4,16	R\$ 54,08
				Obras	2			
				Meio Ambiente	6			
72	VASSOURA PARA TETO COM CABO - VASSOURA LIMPA TETO COM 1,80 CM CABO DE MADEIRA	VASSOUREX	Unidade	Educação	100	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
73	ESCOVA DE ROUPA, CABO PONTIAGUDO MULTIFUNCIONAL	VASSOUREX	Unidade	Agricultura	5	13	R\$ 10,15	R\$ 131,95
				Obras	3			
				Administração	5			
74	PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO (PREGADOR) - BEM DE 12 UND	VASSOUREX	PACOTE	Assistência Social	30	30	R\$ 3,20	R\$ 96,00
Total do Lote						R\$ 53.926,00		

LOTE 14								
Item	Descrição	Marca / Modelo	Unidade	Secretaria	Quant. Por Secretaria	Quant. Total	Valor Unitário	Valor Total
95	PANO DE CHAO P/ LIMPEZA, DE ALGODAO, ALVEJADO, POROSO MEDINDO APROXIMADAMENTE 70X60CM, TIPO SACO DE AÇÚCAR DE ÓTIMA QUALIDADE	AMT	Unidade	Gestão Pública	20	8.556	R\$ 1,95	R\$ 16.684,20
				Agricultura	50			
				Assistência Social	200			
				Controle Interno	12			
				Obras	40			

				Cultura	50			
				Integração	20			
				Meio Ambiente	72			
				Educação	6.000			
				Transportes	200			
				Serviços Públicos	180			
				Governo	50			
				Ordem Pública	20			
				Procuradoria	12			
				Saúde	1.600			
				Administração	30			
96	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO (TIPO PERFEX) - PCT C/ 5 UND. PARA LIMPEZA EM GERAL DE PIAS E FOGÕES, CARACTERÍSTICAS PADRÕES. EMBALAGEM C/ 5, COM DIMENSÕES: 60 X 33 CM. O PRODUTO DEVERÁ PROPORCIONAR SECAGEM RÁPIDA, TER MENOR PROPENSÃO A ADQUIRIR MANCHAS, NÃO RETER ODORES DESAGRADÁVEIS, EVITAR CONTAMINAÇÃO POR LIMPEZA CRUZADA, OBTER AÇÃO ANTIBACTÉRIA EVITANDO A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS NO PANO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, DEVIDAMENTE LACRADA.	AMT	Pacote com 5 unidades	Gestão Pública	20	5.338	R\$ 1,30	R\$ 6.939,40
				Agricultura	20			
				Assistência Social	50			
				Obras	20			
				Cultura	20			
				Integração	10			
				Meio Ambiente	96			
				Educação	5.000			
				Transportes	50			
				Serviços Públicos	20			
				Ordem Pública	10			
				Procuradoria	12			
				Administração	10			
97	PANO DE PRATO EM ALGODÃO ALVEJADO, MEDIDA APROX. 70X50 CM. PANO DE PRATO EM ALGODÃO ALVEJADO, SEM ESTAMPA, MATERIAL DE ALTA ABSORÇÃO, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOQUE, MEDINDO APROXIMADAMENTE (70 X 50) CM. O PRODUTO DEVERÁ TER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.	AMT	Unidade	Gestão Pública	10	3.217	R\$ 1,90	R\$ 6.112,30
				Agricultura	20			
				Assistência Social	100			
				Obras	25			
				Cultura	20			
				Educação	3.000			
				Governo	20			
				Ordem Pública	20			
				Administração	2			
98	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO, ALVEJADO, POROSO, TAMANHO 70X60CM - PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA, DE ALGODÃO, ALVEJADO, POROSO, MEDINDO 70X60CM, TIPO SACO DE AÇUCAR DE ÓTIMA QUALIDADE	AMT	Unidade	Esportes	10	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
99	FLANELA DE ALGODÃO TAMANHO MÍNIMO DE 28X38CM, AMARELA	AMT	Unidade	Gestão Pública	20	923	R\$ 3,80	R\$ 3.507,40
				Agricultura	20			
				Assistência Social	100			
				Controle Interno	10			
				Obras	15			

				Cultura	10			
				Integração	20			
				Meio Ambiente	48			
				Educação	100			
				Transportes	20			
				Serviços Públicos	20			
				Governo	20			
				Ordem Pública	10			
				Procuradoria	10			
				Saúde	500			
100	PANO MULTIUSO 30X30, 60 PANOS (BOBINA ROLO 30 CM X 30 CM)	AMT	Unidade	Agricultura	5	40	R\$ 32,39	R\$ 1.295,60
				Assistência Social	30			
				Obras	5			
Total do Lote							R\$ 34.588,90	

LOTE 15								
Item	Descrição	Marca / Modelo	Unidade	Secretaria	Quant. Por Secretaria	Quant. Total	Valor Unitário	Valor Total
101	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA, RL C/ 10CM X 30 M, EMB. C/ 4 ROLOS. PAPEL HIGIÊNICO MACIO, ABSORVENTE, DE BOA QUALIDADE E COR BRANCA, PICOTADO E GOFRADO OU EXTURIZADO, 100% FIBRA CELULÓSICAS, FOLHAS DUPLAS ROLO COM 10CM X 30M. EMBALAGEM CONTENDO 04 ROLOS. INFORMAÇÃO DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	COPAPA	Pacote com 4 rolos	Gestão Pública	150	5970	R\$ 2,90	R\$ 17.313,00
				Agricultura	20			
				Cultura	500			
				Integração	30			
				Serviços Públicos	70			
				Governo	100			
				Saúde	5.000			
				Administração	100			
102	PAPEL HIGIENICO ROLO MEDINDO 10CM X 30 M, EMB. C/ 4 ROLOS. PAPEL HIGIÊNICO MACIO, ABSORVENTE, DE BOA QUALIDADE E COR BRANCA, PICOTADO E GOFRADO OU TEXTURIZADO, 100% FIBRA CELULÓSICAS, FOLHAS SIMPLES ROLO COM 10CM X 30M. EMBALAGEM CONTENDO 04 ROLOS. INFORMAÇÃO DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	COPAPA	Pacote com 4 rolos	Agricultura	30	3240	R\$ 2,25	R\$ 7.290,00
				Assistência Social	100			
				Esportes	10			
				Educação	3.000			
				Procuradoria	100			
103	PAPEL TOALHA PCT C/ 02 ROLOS DE NO MINIMO 50 UNIDADES CADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X22CM, FOLHA DUPLA PICOTADA, COR BRANCA, SUPER RESISTENTE DE ALTA ABSORÇÃO.	COPAPA	Pacote com 2 rolos	Gestão Pública	50	272	R\$ 2,95	R\$ 802,40
				Agricultura	10			
				Controle Interno	4			
				Cultura	40			
				Meio Ambiente	50			
				Serviços	20			

				Públicos				
				Governo	50			
				Administração	48			
Total do Lote						R\$ 25.405,40		

LOTE 16								
Item	Descrição	Marca / Modelo	Unidade	Secretaria	Quant. Por Secretaria	Quant. Total	Valor Unitário	Valor Total
104	SABAO DE COCO EM BARRA - PACOTE DE 1KG COM 5 UND DE 200G. COMPOSICAO: A BASE DE SAIS MAIS ACIDO GRAXO, TIPO COCO NATURAL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS SEM PERFUME, PESANDO 200 GRAMAS, FORMATO RETANGULAR, COR BRANCA	GR	Pacote com 5 unidades	Agricultura	20	348	R\$ 7,90	R\$ 2.749,20
				Obras	4			
				Meio Ambiente	100			
				Serviços Públicos	12			
				Ordem Pública	10			
				Procuradoria	2			
				Saúde	200			
105	SABAO EM BARRA GLICERINADO AMARELO TRANSLUCIDO TABLETE 200GR. COMPOSIÇÃO BÁSICA CARNONATO DE SÓDIO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, GLICERINA; CORANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; ESPECIFICAÇÕES PH 1% 11,5MAXIMO, ALCALINIDADE LIVRE: MAXIMO 0,5%P/P; DE GLICERINA; NA COR AMARELA; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA.PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA.	GR	Unidade	Agricultura	20	3.537	R\$ 1,20	R\$ 4.244,40
				Cultura	2			
				Educação	3.000			
				Governo	10			
				Procuradoria	5			
Saúde	500							
106	SABÃO EM PASTA NEUTRO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO E ÁCIDO OLÉICO, IDEAL PARA LIMPEZA DE PRATARIAS E CROMADOS, PARA LAVAR LOUÇAS, ESMALTADOS, VIDROS ETC.	GR	Unidade	Integração	2	3.009	R\$ 3,50	R\$ 10.531,50
				Educação	3.000			
				Governo	5			
				Administração	2			
107	AMACIANTE DE ROUPA CONCENTRADO - FRASCO DE 2 LITROS - AMACIANTE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPA ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E	CORDEX	Unidade	Assistência Social	50	3.068	R\$ 1,45	R\$ 4.448,60
				Esportes	10			
				Meio Ambiente	8			
				Educação	3.000			

	NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE							
Total do Lote						R\$ 21.973,70		

LOTE 20								
Item	Descrição	Marca / Modelo	Unidade	Secretaria	Quant. Por Secretaria	Quant. Total	Valor Unitário	Valor Total
117	ÁGUA SANITÁRIA, EMB. PLÁSTICA BOMBONA 5 LTS - DESINFETANTE DE USO GERAL, ALVEJA, DESINFETA, BACTERICIDA, CLORO ATIVO. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA. PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0% A 2,5% P/P. PRAZO DE VALIDADE DE NOMÍNIMO 6 (SEIS) MESES E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60(SESENTA) DIAS, CONTADOS RETROATIVAMENTE DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	CORDEX	Unidade	Gestão Pública	30	12.386	R\$ 5,50	R\$ 68.123,00
				Agricultura	20			
				Assistência Social	30			
				Controle Interno	5			
				Obras	30			
				Cultura	50			
				Esportes	5			
				Educação	6.000			
				Transportes	100			
				Serviços Públicos	80			
				Governo	10			
				Ordem Pública	20			
				Procuradoria	6			
	Saúde	6.000						
118	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO PARA LOUÇA, ACONDICIONADO EM BOMBONA DE 05 LITROS - LAVA LOUÇAS, PRONTO PARA O USO, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, NEUTRO. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE TAMPÃO BICO DOSADOR. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, QUESTRANTE, DERIVADOS DE ISOTIAZOLINONAS, ESPESSANTE, CORANTE, PERFUME E ÁGUA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES, E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 (SESENTA) DIAS, CONTADOS RETROATIVAMENTE DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/ MINISTÉRIO DA SAÚDE. INDÚSTRIA BRASILEIRA.	CORDEX	Unidade	Agricultura	20	6554	R\$ 12,60	R\$ 82.580,40
				Cultura	10			
				Educação	5.000			
				Ordem Pública	20			
				Saúde	1.500			
					Administração			
119	SABAÓ EM PO P/ LIMPEZA, BIODEGRADÁVEL, EMBALAGEM DE 2KG.	LIMPADUA	Unidade	Agricultura	20	6416	R\$ 8,26	R\$ 52.996,16
				Assistência Social	100			

	SABÃO EM PÓ PARA LIMPEZA, BIODEGRADÁVEL, COM DETERGENTE PARA LAVAR ROUPAS, COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, TAMPONANTES, CORANTE, ESSÊNCIA, CARGA, ÁGUA, ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ACONDICIONADO EM CAIXAS OU EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 1KG CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE NA SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA.			Obras	25				
				Cultura	20				
				Esportes	5				
				Meio Ambiente	80				
				Educação	4.000				
				Transportes	60				
				Serviços Públicos	80				
				Ordem Pública	20				
				Procuradoria	6				
				Saúde	2.000				
120	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX NÃO ESTERIL TAM. G - CX/ C/ 100 UN	MEDIX	CAIXA	Educação	5.000	8.000	R\$ 11,30	R\$ 90.400,00	
				Saúde	3.000				
Total do Lote							R\$ 294.099,56		

LOTE 23								
Item	Descrição	Marca / Modelo	Unidade	Secretaria	Quant. Por Secretaria	Quant. Total	Valor Unitário	Valor Total
126	LIXEIRA C/ PEDAL 200L- EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 200L. TAMPACIONADA POR PEDAL ATRAVÉS DE HASTE METÁLICA E ARO SUPERIOR DESTINADO AO TRAVAMENTODA BOCA DO SACO DE LIXO. MEDIDAS APROXIMADAS: ALT. 100CM, LARG 60CM. PROF 70CM	PLASTITALIA	Unidade	Assistência Social	30	460	R\$ 305,00	R\$ 140.300,00
				Educação	200			
				Transportes	20			
				Serviços Públicos	10			
				Saúde	200			
127	LIXEIRA C/PEDAL 60 L EM PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 60 L. TAMPACIONADA POR PEDAL ATRAVÉS DE HASTE METÁLICA E ARO SUPERIOR DESTINADO AO TRAVAMENTO DA BOCA DO SACO DE LIXO. MEDIDAS APROXIMADAS: ALT. 68,0CM, LARG 42,0CM E PROF. 50,0 CM	PLASTITALIA	Unidade	Assistência Social	30	1.055	R\$ 90,00	R\$ 94.950,00
				Integração	5			
				Educação	500			
				Transportes	20			
				Saúde	500			
128	LIXEIRA C/ PEDAL 30 L PLÁSTICO - CAPACIDADE P 30L. TAMPACIONADA POR PEDALATRAVÉS DE HASTE METÁLICA E ARO SUPERIOR DESTINADO AO TRAVAMENTO DA BOCA DO SACO DO LIXO. ALT. 48CM, LARG 32CM E PROF. 48CM.	PLASTITALIA	Unidade	Gestão Pública	5	1.689	R\$ 98,00	R\$ 165.522,00
				Agricultura	3			
				Assistência Social	30			
				Controle Interno	10			
				Obras	4			
				Educação	600			
				Transportes	20			
				Serviços Públicos	12			

				Ordem Pública	5			
				Saúde	1.000			
Total do Lote						R\$ 400.772,00		

LOTE 26								
Item	Descrição	Marca / Modelo	Unidade	Secretaria	Quant. Por Secretaria	Quant. Total	Valor Unitário	Valor Total
133	SACO DE LIXO 30 LITROS. SACO PLASTICO PARA COLETA DE LIXO, NA COR PRETA, REFORÇADO, UNIFORME E ISENTO DE FUROS COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO 59CM DE LARGURA X 62CM DE ALTURA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,04MM. ACONDICIONADOS EM PACOTE COM 100 UNIDADES, NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 59CM X 62CM.	BAYPLASTIC	Pacote com 100 unidades	Gestão Pública	50	5.448	R\$ 6,60	R\$ 35.956,80
				Agricultura	50			
				Assistência Social	50			
				Controle Interno	5			
				Obras	4			
				Cultura	5			
				Meio Ambiente	144			
				Educação	3.000			
				Transportes	50			
				Serviços Públicos	70			
				Ordem Pública	20			
Saúde	2.000							
134	SACO PLASTICO 100 LITROS, MEDINDO 75X105 CM PCT C/ 100 Unidade. PARA COLETA DE LIXO, NA COR PRETA, REFORÇADO, UNIFORME E ISENTO DE FUROS COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO 75CM DE LARGURA X 105CM DE ALTURA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,12MM. ACONDICIONADOS EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	BAYPLASTIC	Pacote com 100 unidades	Gestão Pública	20	6.445	R\$ 14,00	R\$ 90.230,00
				Agricultura	100			
				Assistência Social	100			
				Cultura	5			
				Esportes	10			
				Educação	2.000			
				Transportes	60			
				Serviços Públicos	120			
				Governo	10			
				Ordem Pública	20			
				Saúde	4.000			
135	SACO PLASTICO 200 LITROS, MEDINDO 90X125 CM PCT C/ 100 Unid. PARA COLETA DE LIXO, NA COR PRETA, REFORÇADO, UNIFORME E ISENTO DE FUROS COM CAPACIDADE PARA 200 LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO 90CM DE LARGURA X 125CM DE ALTURA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,12MM. ACONDICIONADOS EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	BAYPLASTIC	Pacote com 100 unidades	Gestão Pública	20	4.611	R\$ 22,00	R\$ 101.442,00
				Agricultura	100			
				Assistência Social	100			
				Controle Interno	2			
				Obras	4			
				Educação	1.000			
				Transportes	60			
				Serviços Públicos	320			
				Saúde	3.000			
				Administração	5			
136	SACO PLÁSTICO	BAYPLASTIC	Unidade	Assistência	15	5.020	R\$ 16,95	R\$ 85.089,00

	TRANSPARENTE PICOTADO PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS COM CAPACIDADE DE 5KG, BOBINA DE 5KG, ALTA DENSIDADE			Social				
				Educação	5.000			
				Ordem Pública	5			
Total do Lote						R\$ 312.717,80		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2023
 PROCESSO Nº 02489/2023
 EMPRESA DENTENTORA: JB MAGALHAES – COMERCIO E SERVICOS, CNPJ:
 24.561.535/0001-08
 OBJETO: Aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis.
 VIGÊNCIA: 25/07/2023 a 24/07/2024.

LOTE 21								
Item	Descrição	Marca / Modelo	Unidade	Secretaria	Quant. Por Secretaria	Quant. Total	Valor Unitário	Valor Total
121	ESCOVA DE DENTE MEDIA (ADULTO). ESCOVA DENTAL COM NO MÍNIMO 30 TUFOS DE CERDAS MÉDIAS E ARREDONDADAS, DISTRIBUÍDAS NO MÍNIMO EM 03 FILEIRAS; CABO ANATÔMICO, COM IDENTIFICAÇÃO CLARA DO FABRICANTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	MF	Unidade	Assistência Social	200	40.200	R\$ 0,74	R\$ 29.748,00
				Saúde	40.000			
122	LENCO UMEDECIDO, NAO TECIDO, DIMENSOES APROXIMADAS 20X15CM, NA COR BRANCA, FRAGRÂNCIA SUAVE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATAS DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE. PACOTE COM 50 UNIDADES.	LIPPY	Pacote com 50 unidades	Educação	12.000	12.000	R\$ 2,08	R\$ 24.960,00
123	SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO 5 LITROS - SEM ESSÊNCIA E CORANTES. HIGIENIZAÇÃO COM AÇÃO ANTIBACTERIANA, INDICADO PARA USO EM HOSPITAIS, INDÚSTRIAS DE ALIMENTOS E SETORES COM CONTATO ROTINEIRO COM BACTÉRIAS. PRÓPRIO PARA UTILIZAÇÃO EM SABONETERIAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 5 LITROS CONTENDO A DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA	BN	Unidade	Agricultura	20	2.420	R\$ 11,00	R\$ 26.620,00
				Assistência Social	50			
				Educação	800			
				Transportes	50			
				Saúde	1.500			
Total do Lote						R\$ 81.328,00		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 079/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 061/2023
 PROCESSO N° 02489/2023
 EMPRESA DENTENTORA: MKK TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL
 E GERENCIAL LTDA, CNPJ: 41.414.135/0001-80
 OBJETO: Aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis.
 VIGÊNCIA: 03/08/2023 a 02/08/2024.

LOTE 21								
Item	Descrição	Marca / Modelo	Unidade	Secretaria	Quant. Por Secretaria	Quant. Total	Valor Unitário	Valor Total
137	ÁLCOOL EM GEL 70% - GALÃO DE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO, BENZOATO DE DENATÔNIO, NEUTRALIZANTE E ÁGUA; FORMA LÍQUIDA GELATINOSA, TIPO GLICERINADO; ODOR CATACTERÍSTICO DE ÁLCOOL; APRESENTAÇÃO EM GALÃO COM NO MÍNIMO 5 LITROS. DATA DE FABRICAÇÃO, N° DO LOTE E VALIDADE NÃO INFERIOR A 18 MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO	TEX	Unidade	Agricultura	10	4.014	R\$ 24,50	R\$ 98.343,00
				Controle Interno	1			
				Esportes	3			
				Educação	3.000			
			Saúde	1.000				
138	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM, USO HOSPITALAR, FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, TAMPAS COM SISTEMA ANTI VAZAMENTO. GALÃO COM 5 LITROS. VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.	TEX	Unidade	Agricultura	30	6.061	R\$ 24,50	R\$ 148.494,50
				Controle Interno	1			
				Cultura	10			
				Integração	20			
				Educação	6.000			
Total do Lote						R\$ 246.837,50		

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 080/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 061/2023
 PROCESSO N° 02489/2023
 EMPRESA DENTENTORA: VAN-MEX COMERCIAL E SERVICOS LTDA, CNPJ: 00.055.671/0001-50.
 OBJETO: Aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis.
 VIGÊNCIA: 25/07/2023 a 24/07/2024.

LOTE 18								
Item	Descrição	Marca / Modelo	Unidade	Secretaria	Quant. Por Secretaria	Quant. Total	Valor Unitário	Valor Total
113	SACO DE LIXO 60 LITROS. SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, NA COR PRETA, REFORÇADO, UNIFORME E ISENTO DE FUROS COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS. MEDINDO NO MÍNIMO 63CM DE LARGURA X 80CM DE ALTURA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,09MM. ACONDICIONADOS EM PACOTE COM 100 UNIDADES.	ENTULIX	Pacote com 100 unidades	Agricultura	50	4.014	R\$ 10,90	R\$ 43.752,60
				Assistência Social	100			
				Obras	2			
				Integração	10			
				Esportes	5			
				Meio Ambiente	144			
				Educação	1.500			

	NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 63CM X 80CM.			Transportes	50			
				Serviços Públicos	120			
				Governo	10			
				Ordem Pública	20			
				Saúde	2.000			
				Administração	3			
114	SACO PARA ROUPAS INFECTANTES 200L C/ CORDAO PCT C/50UND - SACO PARA ROUPAS INFECTANTES COM CORDÃO PARA FACILITAR O FECHAMENTO, CONSTITUÍDO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) VIRGEM COM SOLDA BEIRA LATERAL, HOMOGENEA E UNIFORME. PRODUTO NORMALIZADO COM OS PADRÕES DA ABNT. SIMBOLOGIA INFECTANTE DE ACORDO COM ABNT/NBR 7500. PRODUTO DESCARTÁVEL, EFICIENTE, PRÁTICO E HIGIÊNICO. MEDIDAS: 95CM X 90CM (LARGURA X ALTURA). ESPESSURA: 0,05MICRAS. CAPACIDADE DE 200 L. COR: AZUL. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	RAVA	PACOTE	Saúde	25	25	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
Total do Lote							R\$ 44.877,60	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 081/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 061/2023
 PROCESSO N° 02489/2023
 EMPRESA DENTENTORA: SILVEIRA MP COMERCIO SERVICOS LTDA, CNPJ:
 14.935.828/0001-46
 OBJETO: Aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis.
 VIGÊNCIA: 31/07/2023 a 30/07/2024.

LOTE 03								
Item	Descrição	Marca / Modelo	Unidade	Secretaria	Quant. Por Secretaria	Quant. Total	Valor Unitário	Valor Total
15	ALCOOL 70% FRASCO DE 01 LITRO, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS. PRODUTO EXCLUSIVAMENTE PARA USO PROFISSIONAL. ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70° INPM (70% EM PESO), INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL MÉDIO OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES. COM USO HOSPITALAR E FARMACÊUTICO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA. DEVENDO ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO	CLARITY	Frasco de 1 Litro	Agricultura	50	5.475	R\$ 5,45	R\$ 29.838,75
				Assistência Social	50			
				Meio Ambiente	48			
				Fazenda	25			
				Transportes	80			
				Serviços Públicos	96			
				Governo	50			
				Comunicação	20			
				Ordem Pública	30			
				Procuradoria	6			
				Saúde	5.000			
				Administração	20			

	NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.							
16	ÁLCOOL EM GEL, 70%, COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, POLÍMERO, BENZOATO DE DENATÔNIO, NEUTRALIZANTE E ÁGUA; FORMA LÍQUIDA GELATINOSA, TIPO GLICERINADO; ODOAR CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL; APRESENTAÇÃO EM FRASCO COM NO MÍNIMO 500G, DATA DE FABRICAÇÃO, Nº DO LOTE E VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 18 MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO.	CLARITY	Frasco 500 gramas	Gestão Pública	10	1.243	R\$ 4,85	R\$ 6.028,55
				Agricultura	50			
				Assistência Social	50			
				Obras	20			
				Integração	10			
				Esportes	5			
				Serviços Públicos	48			
				Governo	50			
				Saúde	1.000			
17	ALCOOL LIQUIDO, COMUM, DE 92,8°, PARA APLICAÇÃO EM LIMPEZA DOMÉSTICA, COM ESPECIFICAÇÃO NA EMBALAGEM. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DO PRODUTO.	ARCHOTE	Embalagem de 1 Litro	Gestão Pública	30	555	R\$ 9,00	R\$ 4.995,00
				Agricultura	10			
				Assistência Social	100			
				Obras	15			
				Saúde	400			
Total do Lote						R\$ 40.862,30		

LOTE 04								
Item	Descrição	Marca / Modelo	Unidade	Secretaria	Quant. Por Secretaria	Quant. Total	Valor Unitário	Valor Total
18	ALGODÃO PACOTE COM 500 GRAMAS, 100% ALGODÃO HIDROFILO	ATRIAL	Pacote com 500 gramas	Educação	100	1.100	R\$ 12,80	R\$ 14.080,00
				Saúde	1.000			
19	APARELHO DE BARBEAR, 02 LÂMINAS, TIPO LÂMINA DESCARTAVEL. MATERIAL LÂMINA AÇO, COM 02 LÂMINAS, MATERIAL CABO DE PLÁSTICO, ANATÔMICO, COM ESTRIAS DE BORRACHA, COM FITA LUBRIFICANTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES E COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS.	MEGA AROMA	Unidade	Assistência Social	1.500	2.500	R\$ 1,09	R\$ 2.725,00
				Saúde	1.000			
20	CONDICIONADOR INFANTIL, EMBALAGEM DE 350 ML. PARA HIDRATAÇÃO E BRILHO, COM CERAMIDAS PARA CABELOS, FRASCO COM MÍNIMO 350 ML, EMBALAGEM COM NOME DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES, E	MEGA AROMA	Unidade	Assistência Social	20	5.020	R\$ 5,00	R\$ 25.100,00

	DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS, CONTADOS RETROATIVAMENTE DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES E COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS.COM FÓRMULA QUE NÃO IRRITA OS OLHOS.			Educação	5.000			
21	CREME DE PENTEAR - EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 250ML. HIDRATANTE E ALISADOR PARA O CABELO. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES E COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS, COM FÓRMULA QUE NÃO IRRITA OS OLHOS.	SKALA	Unidade	Educação	2.000	2.000	R\$ 7,60	R\$ 15.200,00
22	CREME DENTAL COM FLUOR - EMBALAGEM DE NO MINIMO 70G. USO ADULTO. CAIXA DE PAPEL CARTÃO PLASTIFICADA, CONTENDO 1 TUBO DE NO MINIMO 70G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA (A.B.O).PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES E COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS.	FREEDENT	Unidade	Assistência Social	100			
				Saúde	3.000	3.100	R\$ 1,50	R\$ 4.650,00
23	CREME DENTAL INFANTIL - EMBALAGEM DE NO MINIMO 50G COM FLUOR. EM CREME, COM FLUOR. CAIXA DE PAPEL CARTÃO PLASTIFICADA, CONTENDO 1 TUBO DE NO MINIMO 50G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA (A.B.O).PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES E COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS.	FREEDENT	Unidade	Saúde	1.000	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00

24	CREME DENTAL INFANTIL, SEM FLÚOR AÇÃO BACTERIANA, TUBO PLÁSTICO COM TAMPAROSQUEÁVEL, PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 50 GRAMAS, EM EMBALAGEM DE PAPELÃO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	FREEDENT	Unidade	Assistência Social	50	4.050	R\$ 1,40	R\$ 5.670,00
				Educação	3.000			
				Saúde	1.000			
25	CREME PARA PREVENCAO DE ASSADURAS DE NO MÍNIMO 80G, HIPOALERGÊNICO, APROVADO POR DERMATOLOGISTA E PEDIATRA, TEXTURA SUAVE, FÁCIL DE APLICAR E REMOVER	BARUEL	Unidade	Assistência Social	100	3.150	R\$ 17,00	R\$ 53.550,00
				Educação	3.000			
				Saúde	50			
26	CURATIVO ADESIVO P/ PROTEGER PEQUENOS FERIMENTOS E QUE MANTÉM A UMIDADE NATURAL DA PELE, ACELERANDO A CICATRIZAÇÃO. SUA GRANDE VARIEDADE SE ADAPTA A DIFERENTES MACHUCADOS E LOCAIS DO CORPO. CAIXA COM 10 UNIDADES.	NATY	Caixa com 10 unidades	Agricultura	10	172	R\$ 2,16	R\$ 371,52
				Assistência Social	50			
				Meio Ambiente	12			
				Educação	100			
27	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE - ROLL ON, UNISSEX, SEM CHEIRO, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 44ML. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, A DATA DE VALIDADE	SKALA	Unidade	Meio Ambiente	8	8	R\$ 3,00	R\$ 24,00
28	ESCOVA DE DENTE MEDIA (INFANTIL), COM CERDAS DE NYLON MÉDIA, COM 03 FILEIRAS DE TUFOS, CONTENDO 28 TUFOS APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS, CABO RETO OPACO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM, ANATÔMICO, PERSONALIZADO E EMBALADOS	DENTAL MED	Unidade	Assistência Social	200	44.200	R\$ 1,02	R\$ 45.084,00
				Educação	4.000			
				Saúde	40.000			
29	HASTES FLEXIVEIS - TIPO COTONETE EMBALAGEM COM NO MINIMO 75 UNIDADES. 100% DE ALGODÃO NAS PONTAS SUPER MACIO, ANTI GERME, PONTAS QUE NÃO SE SOLTAM DAS HASTES.	USE	Unidade	Assistência Social	50	150	R\$ 1,45	R\$ 217,50
				Educação	100			
30	SHAMPOO INFANTIL - ENERGIZANTE, NEUTRO, PARA TODO TIPO DE CABELO, CONTEÚDO MÍNIMO 350 ML, CONTENDO SABÃO PERFUME, ÁGUA, EXTRATO DE ERVAS, EMOLIENTES E COADJUVANTES,	MEGA AROMA	Unidade	Assistência Social	30	5.030	R\$ 4,95	R\$ 24.898,50
				Educação	5.000			

	CORANTES, SEQUESTRANTES E ANTIOXIDANTES, EMBALAGEM COM NOME DO FABRICANTE. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES E COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS, CONTADOS RETROATIVAMENTE DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, COM FÓRMULA QUE NÃO IRRITA OS OLHOS							
31	SHAMPOO NEUTRO ENERGIZANTE - FRASCO DE NO MIN. 200ML. SHAMPOO - ENERGIZANTE, NEUTRO, PARA TODO TIPO DE CABELO, CONTEÚDO MÍNIMO 200 ML, CONTENDO SABÃO PERFUME, ÁGUA, EXTRATO DE ERVAS, EMOLIENTES E COADJUVANTES, CORANTES, SEQUESTRANTES E ANTIOXIDANTES, EMBALAGEM COM NOME DO FABRICANTE. PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MINISTÉRIO DA SAÚDE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES E COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS, CONTADOS RETROATIVAMENTE DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO.	MEGA AROMA	Unidade	Assistência Social	30	30	R\$ 3,70	R\$ 111,00
Total do Lote						R\$ 193.181,52		

LOTE 11								
Item	Descrição	Marca / Modelo	Unidade	Secretaria	Quant. Por Secretaria	Quant. Total	Valor Unitário	Valor Total
1583	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO - CORPO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, FECHAMENTO COM CHAVE, COM VISOR PARA VERIFICAÇÃO DO NÍVEL DE PAPEIS ACOMPANHADO DE KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS, CONTENDO FECHADURA COM CHAVE EM PLÁSTICO ABS. CAPACIDADE: PARA UTILIZAÇÃO DE PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300/600 METROS; DIMENSÕES APROXIMADS: 270 X0130 X	NOBRE	Unidade	Agricultura	4	489	R\$ 21,20	R\$ 10.366,80
				Educação	200			
				Transporte	20			
				Serviços Públicos	15			
				Saúde	250			

84	280MM; NA COR BRANCA. DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL OU SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO, PRODUZIDO SOB O PROCESSO DE INJEÇÃO EM PLÁSTICA EM ABS BRANCO, POSSUI SISTEMA DE VÁLVULA E VISOR TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DO LÍQUIDO INTERNO. ACOMPANHA CHAVE PLÁSTICA, TAMPA DO RESERVATÓRIO E KIT CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE. MEDIDAS APROXIMADAS: 23,0 X 11,0 X 11,0 CM, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 1.000M(RE MOVÍVEL E COM TAMPA), MATERIAL: ABS, COR PADRÃO: BRANCO.	NOBRE	Unidade	Esportes	2	612	R\$ 21,20	R\$ 12.974,40
				Educação	500			
				Transportes	10			
				Saúde	100			
85	DISPENSER PARA PAPEL TOALHAS EM FOLHAS. MATERIAL PLÁSTICO ABS FECHAMENTO COM CHAVE. CAPACIDADE: 600 FOLHAS PAPEL TOALHAINTERFOLHADA DE 2 OU DE 3 DOBRAS. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 29 CM, LARGURA: 25,5 CM E COMPRIMENTO: 13,5 CM. VALIDADE INDETERMINADA.	NOBRE	Unidade	Agricultura	4	579	R\$ 21,20	R\$ 12.274,80
				Cultura	3			
				Educação	300			
				Transportes	10			
				Serviços Públicos	12			
				Saúde	250			
86	DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL	NOBRE	Unidade	Gestão Pública	2	223	R\$ 35,16	R\$ 7.840,68
				Agricultura	2			
				Obras	2			
				Meio Ambiente	2			
				Governo	10			
				Ordem Pública	5			
				Saúde	200			
Total do Lote						R\$ 43.456,68		

LOTE 12								
Item	Descrição	Marca / Modelo	Unidade	Secretaria	Quant. Por Secretaria	Quant. Total	Valor Unitário	Valor Total
87	ESPONJA DE LA DE AÇO, PESO LIQ. UNIDADE DE 60G. COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO, DE FORMATO RETANGULAR, COM PESO DE 60G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES E COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS.	LIMPANO	Embalagem com 8 Unidades	Gestão Pública	12	5611	R\$ 1,92	R\$ 10.773,12
				Agricultura	20			
				Obras	20			
				Meio Ambiente	24			
				Educação	5.000			
				Serviços Públicos	15			
				Governo	20			
Saúde	500							

88	ESPONJA DUPLA FACE - TIPO DUPLA FACE C/ ESPUMA DE POLIURETANO. EM UMA DAS FACES E COM ABRASIVO NA OUTRA; FORMATO RETANGULAR, COM AÇÃO ANTIBACTERIANA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES, E DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR 60 (SESSENTA)	BRASILEIRINH A	Embalagem com 4 Unidades	Gestão Pública	10	4217	R\$ 1,80	R\$ 7.590,60
				Agricultura	20			
				Assistência Social	50			
				Obras	30			
				Cultura	10			
				Integração	10			
				Esportes	5			
				Meio Ambiente	12			
				Educação	3.000			
				Transportes	15			
				Governo	20			
				Ordem Pública	20			
				Procuradoria	5			
				Saúde	1.000			
Administração	8							
Total do Lote						R\$ 18.363,72		

LOTE 19								
Item	Descrição	Marca / Modelo	Unidade	Secretaria	Quant. Por Secretaria	Quant. Total	Valor Unitário	Valor Total
115	TAPETE CAPACHO DE VINIL SANITIZANTE PEDILÚVIO, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, MATERIAIS FELPA, COR CINZA; BORDA ECO-GS DE 5CM NA COR PRETA SERVE PARA DESCONTAMINAR OS CALÇADOS. PRODUTO LAVÁVEL E DE ALTA DURABILIDADE, ANTI-CHAMA, 10 MILÍMETROS DE ESPESSURA. FIBRA INJETADA NO COSTADO. BASE SÓLIDA E ANTIDERRAPANTE, BORDA ECO-GS NA COR PRETA COM 5CM DE LARGURA EM TODA A VOLTA SEM EMENDA.	KAPAZI	Unidade	Agricultura	5	260	R\$ 23,00	R\$ 5.980,00
				Obras	5			
				Educação	150			
				Saúde	100			
116	TOTEM DISPENSADOR - INDICAÇÃO: ALCOOL EM GEL; ESTRUTURA: ACO INOXIDÁVEL; ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA; CAPACIDADE RESERVATÓRIO: MÍNIMO 2 LITROS; ACIONAMENTO: ATRAVES DE PEDAL NA BASE; PERSONALIZAÇÃO: CONFORME SOLICITADO DO ORGAO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,30 M(ALT) X 30 CM(LARG) X 30	ARTIPE	Unidade	Educação	200	200	R\$ 67,00	R\$ 13.400,00

CM(PROF);								
Total do Lote							R\$ 19.380,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 082/2023
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 061/2023
 PROCESSO N° 02489/2023
 EMPRESA DENTENTORA: Z E S COMERCIAL LTDA, CNPJ: 47.496.710/0001-18.
 OBJETO: Aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis.
 VIGÊNCIA: 26/07/2023 a 25/07/2024.

LOTE 01								
Item	Descrição	Marca / Modelo	Unidade	Secretaria	Quant. Por Secretaria	Quant. Total	Valor Unitário	Valor Total
1	ÁGUA SANITÁRIA. PRONTO PARA USO COM AÇÃO GERMICIDA/BACTERICIDA. PODE SER APLICADO NO VASO SANITÁRIO, RALO, PIA, TANQUE, AZULEJOS, PISOS E OUTRAS SUPERFÍCIES. INGREDIENTE ATIVO: O-BENZIL-PCLOROFENOL A 0,9%. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTES, CORRETOR DE PH, SOLVENTE E ÁGUA. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, COM TAMPA TIPO ROSCA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES E COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS.	DAM	Embalagem de 1 Litro	Agricultura	50	5.375	R\$ 1,56	R\$ 8.385,00
				Integração	15			
				Meio Ambiente	60			
				Transportes	100			
				Serviços Públicos	120			
				Saúde	5.000			
	Administração	30						
2	ÁGUA SANITÁRIA 2L - PRONTO PARA USO COM AÇÃO GERMICIDA/BACTERICIDA, PODE SER APLICADO NO VASO SANITÁRIO, RALO, PIA, TANQUE, AZULEJOS, PISOS E OUTRAS SUPERFÍCIES. INGREDIENTE ATIVO: O-BENZIL-PCLOROFENOL A 0,9% COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTES, CORRETOR DE PH, SOLVENTE E ÁGUA. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, COM TAMPA TIPO ROSCA, COM NO MÍNIMO 2 LITROS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES E COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS.	DAM	Unidade	Espportes	10	10	R\$ 2,90	R\$ 29,00
3	ÁGUA SANITÁRIA C/ NO MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO	DAM	L	Assistência Social	50	50	R\$ 1,56	R\$ 78,00
4	CLORO GRANULADO, 65% DE CLORO ATIVO. P/ PURIFICAR E SANITIZAR A	ASCERTE	Balde de 10 Kg	Assistência Social	30	40	R\$ 150,00	R\$ 6.000,00

	ÁGUA, ELIMINA AS BACTÉRIAS DA ÁGUA DA PISCINA.			Saúde	10			
5	CLORO LIQUIDO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, O LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ASCERTE	Embalagem de 5 Litros	Gestão Pública	10	4.310	R\$ 7,00	R\$ 30.170,00
				Agricultura	20			
				Assistência Social	30			
				Cultura	10			
				Transportes	100			
				Serviços Públicos	120			
				Ordem Pública	20			
				Saúde	4.000			
6	ALGICIDA	ILIMP	L	Serviços Públicos	192	192	R\$ 14,38	R\$ 2.760,96
7	CLARIFICANTE E FLOCULANTE	ILIMP	L	Serviços Públicos	192	192	R\$ 11,39	R\$ 2.186,88
8	HIPOCLORITO DE SÓDIO (CLORO)	ILIMP	BALDE DE 10 KG	Serviços Públicos	48	48	R\$ 125,00	R\$ 6.000,00
9	CARBONATO DE SÓDIO (BARRILHA)	ILIMP	SACO DE 2 KG	Serviços Públicos	200	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
10	CLORO PARA PISCINA - PASTILHAS - EMBALAGEM COM 5 PASTILHAS DE 200G	ILIMP	EMBALAGEM COM 5 PASTILHAS DE 200 G	Serviços Públicos	96	96	R\$ 44,97	R\$ 4.317,12
Total do Lote						R\$ 64.726,96		

LOTE 02								
Item	Descrição	Marca / Modelo	Unidade	Secretaria	Quant. Por Secretaria	Quant. Total	Valor Unitário	Valor Total
11	ABSORVENTE - INTIMO, USO EXTERNO, PARA FLUXO NORMAL, COMPOSTO DE CELULOSE, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, PAPEL SILICONADO, POLIETILENO, COM FITA ADESIVA PARA FIXAÇÃO, COM AMBAS, SEM GEL, EMBALADOS EM PACOTES PLÁSTICOS ATÓXICOS, CONTENDO NO MÍNIMO 08 UNIDADES CADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES E COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 60 DIAS.	NATURAL MENTE	Pacote	Assistência Social	100	5.100	R\$ 1,55	R\$ 7.905,00
				Educação	5.000			
12	FRALDA INFANTIL TAMANHO M. DESENHO ANATÔMICO OFERECENDO EFICIÊNCIA, COMODIDADE E LIBERDADE DOS MOVIMENTOS, COBERTURA FILTRANTE E FLOCOS DE GEL, FIBRAS DE CELULOSE, PAPEL ABSORVENTE, FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLÍMEROS TERMOPLÁSTICOS, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES, FITA REPOSICIONAVEL.,	LIPPY	Unidade	Assistência Social	500	43.500	R\$ 0,45	R\$ 19.575,00
				Educação	40.000			
				Saúde	3.000			

	FILME DE POLIETILENO E LYCRA.							
13	FRALDA INFANTIL TAMANHO P. DESENHO ANATÔMICO OFERECENDO EFICIÊNCIA, COMODIDADE E LIBERDADE DOS MOVIMENTOS, COBERTURA FILTRANTE E FLOCOS DE GEL, FIBRAS DE CELULOSE, PAPEL ABSORVENTE, FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLÍMEROS TERMOPLÁSTICOS, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES, FITA REPOSICIONAVEL., FILME DE POLIETILENO E LYCRA.	LIPPY	Unidade	Assistência Social	500	6.500	R\$ 0,39	R\$ 2.535,00
				Educação	3.000			
				Saúde	3.000			
14	FRALDA INFANTIL TAMANHO SXG SUPER EXTRA GRANDE DE 13 A 17KG. FRALDA INFANTIL TAMANHO SXG DE 13KG A 17KG - DESENHO ANATÔMICO OFERECENDO EFICIÊNCIA, COMODIDADE E LIBERDADE DOS MOVIMENTOS, COBERTURA FILTRANTE E FLOCOS DE GEL, FIBRAS DE CELULOSE, PAPEL ABSORVENTE, FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLÍMEROS TERMOPLÁSTICOS, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES, FITA REPOSICIONAVEL., FILME DE POLIETILENO E LYCRA.	LIPPY	Unidade	Assistência Social	500	12.500	R\$ 0,52	R\$ 6.500,00
				Educação	9.000			
				Saúde	3.000			
Total do Lote						R\$ 36.515,00		

LOTE 08								
Item	Descrição	Marca / Modelo	Unidade	Secretaria	Quant. Por Secretaria	Quant. Total	Valor Unitário	Valor Total
43	COLHER DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO, PLÁSTICO REFORÇADO, COR BRANCA OU CRISTAL, PACOTE COM 50 UNIDADES	BELLO	Pacote com 50 unidades	Gestão Pública	5	365	R\$ 3,00	R\$ 1.095,00
				Agricultura	10			
				Assistência Social	15			
				Obras	5			
				Educação	200			
				Serviços Públicos	10			
				Governo	20			
Saúde	100							
44	COLHER DESCARTÁVEL, PARA SOBREMESA, PLÁSTICO REFORÇADO, COR BRANCA OU CRISTAL, PACOTE COM 50 UNIDADES	BELLO	Pacote com 50 unidades	Gestão Pública	5	530	R\$ 2,25	R\$ 1.192,50
				Agricultura	10			
				Controle Interno	5			
				Obras	5			
				Cultura	5			
				Educação	400			

45	FACA DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO, PLÁSTICO REFORÇADO, COR BRANCA OU CRISTAL, PACOTE COM 50 UNIDADES	BELLO	Pacote com 50 unidades	Saúde	100	247	R\$ 3,00	R\$ 741,00
				Gestão Pública	5			
				Agricultura	10			
				Meio Ambiente	12			
				Educação	200			
				Serviços Públicos	10			
46	GARFO DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO, PLÁSTICO REFORÇADO, COR BRANCA OU CRISTAL - PACOTE COM 50 UNIDADES	BELLO	Pacote com 50 unidades	Governo	10	254	R\$ 3,20	R\$ 812,80
				Agricultura	10			
				Obras	5			
				Cultura	5			
				Meio Ambiente	12			
				Educação	200			
47	GARFO DESCARTÁVEL, PARA SOBREMESA, PLÁSTICO REFORÇADO, COR BRANCA OU CRISTAL - PACOTE COM 50 UNIDADES	BELLO	Pacote com 50 unidades	Serviços Públicos	12	240	R\$ 2,30	R\$ 552,00
				Governo	10			
				Gestão Pública	5			
				Agricultura	10			
				Assistência Social	20			
48	PRATO CUMBUCA DESCARTÁVEL, PLÁSTICO REFORÇADO, COR BRANCA, MEDINDO NO MÍNIMO 12CM, PACOTE COM 50 UNIDADES	BELLO	Pacote com 50 unidades	Controle Interno	5	435	R\$ 2,10	R\$ 913,50
				Educação	200			
				Assistência Social	15			
				Governo	10			
49	PRATO DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO, PLÁSTICO REFORÇADO, COR BRANCA, 21CM, FUNDO, PACOTE COM 50 UNIDADES	BELLO	Pacote com 50 unidades	Agricultura	10	440	R\$ 6,70	R\$ 2.948,00
				Controle Interno	5			
				Obras	5			
				Educação	400			
				Serviços Públicos	10			
				Governo	10			
50	PRATO DESCARTÁVEL, PARA REFEIÇÃO, PLÁSTICO REFORÇADO, COR BRANCA, 21CM, RASO, cx 500	BELLO	Cx 500	Agricultura	10	420	R\$ 82,00	R\$ 34.440,00
				Educação	400			
				Serviços Públicos	10			
51	PRATO DESCARTÁVEL, PARA SOBREMESA, PLÁSTICO REFORÇADO, COR BRANCA, 15 OU 18,5CM, PACOTE COM 50 UNIDADES	BELLO	Pacote com 50 unidades	Gestão Pública	12	549	R\$ 5,50	R\$ 3.019,50
				Agricultura	10			
				Assistência Social	35			
				Controle Interno	5			
				Obras	10			
				Cultura	5			
				Meio Ambiente	72			
Educação	400							
52	GARFO DE SOBREMESA DESCARTÁVEL - PCT C/ 50 UNIDADES	BELLO	Pacote com 50 unidades	Assistência Social	20	20	R\$ 2,30	R\$ 46,00
53	SACO PLÁSTICO PARA HOT DOG, APROXIMADAMENTE 20 X 11 CM, PACOTES COM 100 UNIDADES	ALS	Pacote cm 100 unidades	Governo	2	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00
54	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL 100% CELULOSE, FOLHAS SIMPLES, GOFRADAS, COR EXTRA BRANCO, MEDINDO 23 X 20CM (PODENDO VARIAR EM ATÉ 1CM DE	BELI	Pacote com 50 unidades	Gestão Pública	30	505	R\$ 1,20	R\$ 606,00
				Agricultura	20			
				Assistência Social	20			
				Controle Interno	10			

	CADA LADO), EMBALADOS EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TIPO PACOTE COM 50 UNIDADES.			Obras	10			
				Cultura	5			
				Meio Ambiente	60			
				Educação	300			
				Serviços Públicos	20			
				Governo	10			
				Ordem Pública	20			
55	FILTRO DE PAPEL P/ CAFE TAMANHO MEDIO 103 C/ MICRO FUIOS	ITAMARATI	Unidade	Agricultura	20	229	R\$ 3,00	R\$ 687,00
				Assistência Social	100			
				Obras	15			
				Educação	50			
				Ordem Pública	20			
				Administração	24			
56	FOSFORO, CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS, PCT C/ 10 CAIXAS - MATERIAL COM SELO DO INMETRO, COMPRIMENTO DO PALITO 4CM	GABOARD	PACOTE	Agricultura	10	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
				Meio Ambiente	30			
				Ordem Pública	10			
				Saúde	100			
57	VELA BRANCA N° 5, COMPOSTA DE PARAFINA E FIO DE ALGODAO - DE APROXIMADAMENTE 21 GRAMAS CADA VELA, CAIXA COM 8 VELAS	LUMINAR	CAIXA	Agricultura	20	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00
58	PAPEL ALUMÍNIO MEDIDA 30 CENTÍMETROS X 7,5 METROS	MELLO	Unidade	Obras	5	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
				Cultura	5			
59	EMBALAGEM PLÁSTICA, APROXIMADAMENTE 06 X 24 CM, COM NO MÍNIMO 0,05 DE ESPESSURA, PACOTES COM 1.000 UNIDADES	ALS	Pacote com 1.000 unidades	Agricultura	5	55	R\$ 4,00	R\$ 220,00
				Saúde	50			
60	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 200ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO	MINAS COPO	Pacote com 100 Unidades	Gestão Pública	125	11.818	R\$ 3,30	R\$ 38.999,40
				Agricultura	20			
				Assistência Social	100			
				Obras	50			
				Cultura	50			
				Integração	10			
				Esportes	60			
				Meio Ambiente	60			
				Educação	3.000			
				Transportes	1			
				Serviços Públicos	30			
				Governo	100			
				Ordem Pública	200			
				Saúde	8.000			
				Administração	12			
61	COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50ML, PACOTE COM 100 UNIDADES, APLICAÇÃO CAFÉ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, DE ACORDO C/ NORMA ABNT, NBR 14865, COR BRANCO	COPOPLAST	Pacote com 100 Unidades	Gestão Pública	10	1.359	R\$ 2,00	R\$ 2.718,00
				Agricultura	10			
				Cultura	50			
				Integração	10			
				Esportes	2			
				Serviços Públicos	15			
				Governo	50			
				Ordem Pública	200			

				Saúde	1.000			
				Administração	12			
Total do Lote						R\$ 89.406,70		

LOTE 22								
Item	Descrição	Marca / Modelo	Unidade	Secretaria	Quant. Por Secretaria	Quant. Total	Valor Unitário	Valor Total
124	FRALDA INFANTIL TAMANHO EG. DESENHO ANATOMICO OFERECENDO EFICIENCIA, COMODIDADE E LIBERDADE DOS MOVIMENTOS. COBERTURA FILTRANTE E FLOCOS DE GEL, FIBRAS DE CELULOSE, PAPEL ABSORVENTE, FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLIMEROS TERMOPLASTICOS, POLIMEROS SUPER-ABSORVENTES, FITA REPOSICIONAVEL, FILME DE POLIETILENO E LYCRA.	LIPPY	Unidade	Assistência Social	500	120.500	R\$ 0,47	R\$ 56.635,00
				Educação	120.000			
125	FRALDA INFANTIL TAMANHO G. DESENHO ANATÔMICO OFERECENDO EFICIÊNCIA, COMODIDADE E LIBERDADE DOS MOVIMENTOS, COBERTURA FILTRANTE EFLOCOS DE GEL, FIBRAS DE CELULOSE, PAPEL ABSORVENTE, FIBRAS DE POLIPROPILENO, POLÍMEROS TERMOPLÁSTICOS, POLÍMEROS SUPERABSORVENTES, FITA REPOSICIONAVEL., FILME DE POLIETILENO E LYCRA.	LIPPY	Unidade	Assistência Social	500	126.500	R\$ 0,39	R\$ 49.335,00
				Educação	120.000			
Total do Lote						R\$ 105.970,00		

LOTE 25								
Item	Descrição	Marca / Modelo	Unidade	Secretaria	Quant. Por Secretaria	Quant. Total	Valor Unitário	Valor Total
131	PAPEL HIGIENICO BRANCO, PACOTE C/ 08 ROLOS C/ 300 METROS. PAPEL HIGIÊNICO, ROLÃO NA COR BRANCA, DE FOLHA SIMPLES, DE EXCELENTE QUALIDADE, EMBALAGEM ACONDICIONADA EM FARDO DE EXCELENTE QUALIDADE, PCT C/ 08 ROLOS COM 300 METROS. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.	SÃO GERALDO	Pacote com 8 rolos	Agricultura	20	8.667	R\$ 18,00	R\$ 156.006,00
				Controle Interno	2			
				Obras	60			
				Esportes	5			
				Meio Ambiente	250			
				Educação	6.000			
				Transportes	100			
				Serviços Públicos	180			
				Ordem Pública	50			

				Saúde	2.000			
132	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS, BRANCO, DUAS DOBRAS, FARDO/PACOTE C/ 1.000 UNIDADES, 100% CELULOSE VIRGEM.	SÃO GERALDO	Pacote com 1.000 unidades	Gestão Pública	30	23.472	R\$ 5,95	R\$ 139.658,40
				Agricultura	20			
				Controle Interno	5			
				Obras	50			
				Integração	2			
				Esportes	15			
				Educação	5.000			
				Transportes	50			
				Serviços Públicos	100			
				Governo	100			
				Ordem Pública	30			
				Procuradoria	50			
				Saúde	18.000			
				Administração	20			
Total do Lote						R\$ 295.664,40		

TERMO ADITIVO Nº 013/22-002 B – Omisso do
Bio de 20/08/2023
CONTRATO Nº 013/2022
PROCESSO: 20072/2021
CONTRATADA: PEAK AMBIENTAL LTDA
OBJETO DO CONTRATO: fornecimento de postos
de serviços diversos, para atender as necessidades
de Diversas Secretarias, do Município de Três
Rios/RJ
OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do
prazo de vigência do Contrato nº 013/2022 por 6
(seis) meses, a partir de 01/08/2023 a 31/01/2024.
DATA: 31/07/2023

TERMO DE DESIGNAÇÃO

Fica designada a servidora Lívia Rogéria Arouca Barbosa, mat. 111.953, como Gestora da Ata de Registro de Preços e designada a servidora Ana Luiza de Carvalho Oliveira, matrícula 124.3132, como fiscal da Ata de Registro de Preços referente a aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis do processo nº 2489/2023, atendendo as exigências contidas no inciso III do art. 58 § 1º e 2º, do artigo 67 da Lei nº 8.666 de 1993.

Três Rios, 12 de julho de 2023

Carlos Alberto Soares de Azevedo Júnior -
Secretário de Gestão Pública e compras
Governamentais

TERMO DE DESIGNAÇÃO

Três Rios, 12 de julho de 2023.

Informamos abaixo os servidores designados para fiscalização e gestão, no âmbito da Procuradoria-Geral, da ata de registro de preços referente a aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis.

Processo nº 2489/2023

Fiscal do Contrato: Elisa Helena Maria Gomes.

Matrícula: 111.1071

Oficial Administrativo.

Gestor do Contrato: Márcio Mesquita Malafaia.

Matrícula: 124.1949.

Procurador Geral.

Márcio Mesquita Malafaia – Procurador Geral.

TERMO DE DESIGNAÇÃO

Três Rios, 12 de julho de 2023.

Em resposta ao memorando, venho pelo presente informar gestor e fiscal para a Ata de Registro de Preços referente ao processo nº 2489/2023, para aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis.

Gestor: Juliana Medeiros Pereira, matrícula nº 111.1881

Fiscal: Augusta Quintela Souza Rodrigues, matrícula: 111.697.

Ricardo da Silva Monteiro – Secretário de Obras, Infraestrutura e Habitação

TERMO DE DESIGNAÇÃO

Fica designado o servidor Cássio Jorge Bastos Coelho, matrícula 112.747, CPF: 564.XXX.XXX-00, como gestor, e o servidor André Luis Seixas Cerqueira, matrícula 112.754, CPF: 005.XXX.XXX-94 como fiscal desta secretaria, a partir da presente data, no processo 2489/2023, referente a aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis do processo nº 2489/2023, atendendo as exigências contidas no inciso III do art. 58 § 1º e 2º, do artigo 67 da Lei nº 8.666 de 1993.

Três Rios, 12 de julho de 2023.

Márcio Wogel – Secretário de Esporte e Lazer.

TERMO DE DESIGNAÇÃO

Três Rios, 12 de julho de 2023.

1. Gestor da Ata de Registro de Preços do Processo nº 2489/2023 ficará a cargo do Secretário de Cultura e Turismo, Sr. Ronald de Souza Saar, matrícula: 120.024, CPF: 991.XXX.XXX-72.

2. Fiscalização da Ata de Registro de Preços do Processo nº 2489/2023 ficará a cargo da servidora Marta de Freitas Vieira Farah, matrícula: 111.2580, CPF: 874.XXX.XXX-68.

Designados formalmente pela Secretaria de Cultura e Turismo, que determinará o que for necessário para regularização de faltas ou defeitos, nos termos do artigo 67 da Lei nº 8.666 de 1993.

TERMO DE DESIGNAÇÃO

Fica designado o servidor Thiago Vila Verde, mat. 124.1955, como Gestor e designada a servidora Rachel Aparecida Mauro Ferreira, Gestora Pública, matrícula 111.2861, como fiscal da Ata de Registro de Preços referente a aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis do processo nº 2489/2023, atendendo as exigências contidas no inciso III do art. 58 § 1º e 2º, do artigo 67 da Lei nº 8.666 de 1993.

Três Rios, 12 de julho de 2023

Thiago Vila Verde – Secretário do Meio Ambiente e Sustentabilidade.

TERMO DE DESIGNAÇÃO

1-Termo de designação de servidor para acompanhamento e fiscalização da execução a ser contratada, nos termos do art. 67, da Lei n. 8666, de 21 de junho de 1993.

2- Fica designado o servidor Roberto Pitzer, Oficial Administrativo, matrícula 111.1143 para exercer a função de gestor do Processo Administrativo nº 2489/2023 referente a materiais de higiene, limpeza e descartáveis.

3- Fica designada a servidora Lívia Nascimento Moreira Cruz, matrícula 112.1501, para exercer a função de gestor do Processo Administrativo nº 2489/2023 referente a materiais de higiene, limpeza e descartáveis.

4-Compete ao fiscal do contrato o acompanhamento e verificação da conformidade da prestação do serviço, obra ou do fornecimento do objeto, a fim de que as normas que regulam a relação contratual sejam devidamente cumpridas, anotando em registro próprio as ocorrências e reportando-as à autoridade competente quando necessária providência que não esteja ao seu alcance.

Bernardo Goytacazes – Secretário de Educação, Ciência e Tecnologia.

TERMO DE DESIGNAÇÃO

A gestão da contratação caberá a Caroline Gorito de Oliveira, matrícula 124.1944, Secretária de Fazenda, Finanças e Desenvolvimento Econômico, a fiscalização caberá a servidor Felipe Santos Neves, Subsecretário de Fazenda, matrícula nº 124.2934, do processo nº 2489/2023, referente a

aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis, atendendo as exigências contidas no inciso III do art. 58 § 1º e 2º, do artigo 67 da Lei nº 8.666 de 1993 e Decreto nº 5290 de 01 de outubro de 2014.

Caroline Gorito – Secretária de Fazenda, Finanças e Desenvolvimento Econômico.

TERMO DE DESIGNAÇÃO

1-Termo de designação de servidor para acompanhamento e fiscalização da execução a ser contratada, nos termos do art. 67, da Lei n. 8666, de 21 de junho de 1993.

2-Fica designado o servidor Ramon Pessurno Nogueira, Coordenador de Transportes e Mobilidade, matrícula 124.3024, para exercer as funções de fiscal do processo nº 2489/2023 referente a aquisição de materiais de higiene e limpeza.

3-Compete ao fiscal do contrato o acompanhamento e verificação da conformidade da prestação do serviço, obra ou do fornecimento do objeto, a fim de que as normas que regulam a relação contratual sejam devidamente cumpridas, anotando em registro próprio as ocorrências e reportando-as à autoridade competente quando necessária providência que não esteja ao seu alcance.

Jeferson Mercês de Souza – Secretário de Transporte e Mobilidade.

TERMO DE DESIGNAÇÃO

Fica designado o servidor, Sr. Rômulo César da Costa, Secretário de Serviços Públicos, matrícula 124.3335, para gestão e para fiscalização caberá à servidora, Sra. Fabrícia Teixeira Francisco da Costa, matrícula 124.3068, referente às Atas de Registro de Preços oriundas do processo nº 2489/2023, Pregão Eletrônico 061/2023 atendendo as exigências contidas no inciso III do art. 58 § 1º e 2º, do artigo 67 da Lei nº 8.666 de 1993 e decreto nº 5290 de 01 de outubro de 2014.

Três Rios, 12 de julho de 2023

Rômulo César da Costa – Secretário de Serviços Públicos.

TERMO DE DESIGNAÇÃO

1-Termo de designação de servidor para acompanhamento e fiscalização da execução a ser contratada, nos termos do art. 67, da Lei n. 8666, de 21 de junho de 1993.

2-Fica designado o servidor Maílson dos Santos Francisco, Oficial Administrativo, matrícula 111.962, CPF: 123.XXX.XXX-02, para exercer as funções de fiscal do processo nº 2489/2023 referente a aquisição de materiais de higiene e limpeza.

3-Compete ao fiscal do contrato o acompanhamento e verificação da conformidade da prestação do serviço, obra ou do fornecimento do objeto, a fim de que as normas que regulam a

relação contratual sejam devidamente cumpridas, anotando em registro próprio as ocorrências e reportando-as à autoridade competente quando necessária providência que não esteja ao seu alcance.

Otorino Bilhari de Souza – Secretário de Governo.

TERMO DE DESIGNAÇÃO

1-Termo de designação de servidor para acompanhamento e fiscalização da execução a ser contratada, nos termos do art. 67, da Lei n. 8666, de 21 de junho de 1993.

2-Fica designado como gestor do contrato, o servidor Érico Santana do Nascimento, Cargo de Coordenador de Comunicação, matrícula 124.3152, CPF: 007.XXX.XXX-93, bem como fiscal de contrato, o servidor Kevin Teixeira Soares, Coordenador de Comunicação, matrícula 124.2992, CPF: 146.XXX.XXX-96, oriundos do processo 2489/2023.

3-Compete ao fiscal do contrato o acompanhamento e verificação da conformidade da prestação do serviço, obra ou do fornecimento do objeto, a fim de que as normas que regulam a relação contratual sejam devidamente cumpridas, anotando em registro próprio as ocorrências e reportando-as à autoridade competente quando necessária providência que não esteja ao seu alcance.

Guilherme Medeiros da Silva – Secretário de Comunicação.

TERMO DE DESIGNAÇÃO

Fica designado, a partir de julho de 2023, o servidor Washington Emmanuel dos Reis Melgaço, matrícula 125.3703, para fiscalizar Ata de Registro de Preços referente a aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis da Secretaria de Assistência Social e Direitos Humanos, oriundo do processo administrativo nº 2489/2023, e como gestor de contrato o servidor Pedro Henrique Ribeiro Brasil, matrícula 124.1946, atendendo as exigências contidas no inciso III do art. 58 § 1º e 2º, do artigo 67 da Lei nº 8.666 de 1993 e da Lei Federal 13.019/20214

Três Rios, 12 de julho de 2023

Pedro Henrique Ribeiro Brasil – Secretário de Assistência Social e Direitos Humanos.

TERMO DE DESIGNAÇÃO

Fica designado os servidores:

Marcelo Adriano Vieira Teixeira de Siqueira, Assistente da Controladoria Geral, matrícula nº 124.3271 – Fiscal;

Iuri de Oliveira Medeiros, Coordenador da Controladoria Geral, matrícula: 124.2061 – Gestor; Para ser o fiscal e o gestor da execução das Atas de Registro contidas no processo 2489/2023, referente a compra de material de higiene, limpeza e descartáveis, atendendo as exigências contidas no inciso III do art. 58 § 1º e 2º, do artigo 67 da Lei

n° 8.666 de 1993 e decreto n° 5290 de 01 de outubro de 2014.

Getúlio de Oliveira – Secretário de Controle Interno.

TERMO DE DESIGNAÇÃO

Fica designado aos servidores Felipe Cerqueira Guido, matrícula. 124.1967 e CPF: 114.XXX.XXX-00 gestor e Rafael de Oliveira Freitas, matrícula 124.3006 CPF: 117XXX.XXX-00 fiscal das Atas de Registro de Preços, conforme processo n° 2489/2023 para aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis, atendendo as exigências contidas no inciso III do art. 58 § 1º e 2º, do artigo 67 da Lei n° 8.666 de 1993.

Três Rios, 12 de julho de 2023.

Matheus Quintal de Souza Ribeiro – Secretário de Saúde e Defesa Civil.

TERMO DE DESIGNAÇÃO

Fica designado como gestor Ricardo Webster Martins de Oliveira, Secretário de Administração e Recursos Humanos, matrícula: 124.1945 e como fiscal a Servidora Eunice Leite da Silva, Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula n 111.1145, para fiscalizar a aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis.

Três Rios, 12 de julho de 2023.

Ricardo Webster Martins de Oliveira – Secretário de Administração e Recursos Humanos.

TERMO DE DESIGNAÇÃO

Venho por meio deste, em resposta ao memorando circular n. 017/2023/SGPCG, ficam como responsáveis os seguintes funcionários:

Karla Pereira Seixas, matrícula 124.3176, fiscal

João Luís Aguiar Rocha, matrícula n. 124.3358

Três Rios, 12 de julho de 2023.

Jorge Luiz Ribeiro – Secretário de Integração, Planejamento e Projetos.

TERMO DE DESIGNAÇÃO

Venho por meio deste, informar que o gestor e o fiscal do processo administrativo n° 2489/2023, referente a aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis para manutenção a serem utilizados por nossa secretaria:

Gestor: José Schmitz Neto, matrícula n° 124.2914 – Secretário de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural.

Fiscal: Jean Gerasime Makris Junior, matrícula n° 124.2966 – Subsecretário Distrital de Bemposta.

Três Rios, 12 de julho de 2023.

José Schmitz Neto – Secretário de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural.

TERMO DE DESIGNAÇÃO

Fica designado o servidor Luiz Fernando Ferreira Viana de Castro com o cargo: Secretário de Ordem Pública e Políticas de Segurança como GESTOR DE CONTRATO, matrícula. 120.014, e o servidor Max Igor da Costa Teixeira Felix com o cargo:

Guarda Municipal, matrícula 111.2843, e Douglas Reis Lima com o cargo: Guarda Municipal, matrícula: 111.770, para FISCALIZAR a execução do processo administrativo n° 2489/2023, junto a Secretaria de Ordem Pública e Políticas de Segurança, referente à aquisição de material de higiene, limpeza e descartáveis para atender as necessidades laborativas diárias desta secretaria. Atendendo as exigências contidas nos termos do art. 67 - Lei n° 8.666 de 1993.

Luiz Fernando Ferreira Viana de Castro - Secretário de Ordem Pública e Políticas de Segurança.

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 00084/2023 - SRP

PROCESSO N° 3945/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada, sob o regime de empreitada com material e mão-de-obra, para execução de serviços/obras destinados à perfuração de 01 (um) poço artesiano tubular profundo, testes de bombeamentos, análise de água subterrânea, e motobomba visando captar água com boa qualidade física, química e biológica, para o abastecimento de uma unidade de Centro Comunitário.

Em 24 de agosto de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. José Schmitz Neto, HOMOLOGA LICITAÇÃO FRACASSADA referente ao Processo n° 3945/2023, Pregão n° 00084/2023.

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 00096/2023

PROCESSO N° 4883/2023

OBJETO: Aquisição de sombreadores para serem utilizados no Bairro Grama – Distrito de Bemposta.

Em 24 de agosto de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARCIO JOSE WOGEL COELHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 4883/2023, Pregão n° 0096/2023.

ADJUDICADO PARA:

LWS TENDAS IND. E COMERCIO LTDA, CNPJ: 13.145.422/0001-05,

VALOR GLOBAL: R\$ 24.989,00 (vinte e quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais).



PROCESSO Nº: 7377/2023

ASSUNTO: *Inexecução Contratual.*

SECRETARIA: *Secretaria de Gestão Pública*

EMENTA: *INEXECUÇÃO CONTRATUAL-
Cancelamento de Ata- Aplicação de Sanção
Administrativa- Lei 8.666/93 – Lei
10.520/02.*

I- DECISÃO ADMINISTRATIVA

Em razão das diversas notificações e solicitações encaminhadas pela Secretaria de Agricultura à empresa MARQUES & MOTTA LTDA - ME, nos termos do art. 7º da Lei 10.520/02 c/c Artigos nº 78 e 79, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, decide pela **RESCISÃO CONTRATUAL E CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO** com aplicação de penalidades expressamente previstas na Ata de Registro de Preços nº 295/2022, pelos motivos a seguir alinhavados.

Depreende-se da farta documentação acostada aos autos que o Município de Três Rios, em diversas oportunidades, efetuou notificações formais à fornecedora registrada para que fossem fornecidos os materiais registrados na ARP, tendo a notificada se limitado a encaminhar resposta sem fundamento informando os contratemplos para entrega de mercadoria, o que não constitui motivo suficiente para que a empresa não entregasse os itens solicitados.

A Secretaria de Agricultura, além de diversos e-mails, encaminhou para empresa notificação, informando o descumprimento das obrigações contratuais, o que



TRÊS RIOS

— PREFEITURA —

enseja prejuízo a administração, todavia, mesmo sendo notificada das aplicações das sanções e penalidades a empresa não realizou as entregas.

É o relatório.

Passo a decidir:

A postura da empresa em deixar de cumprir as obrigações instituídas na Ata de Registro de Preços, culmina na rescisão contratual prevista no ordenamento pátrio da seguinte maneira:

Lei nº 10.520/02:

Art. 7º Quem, convocado dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal, ficará impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e, será descredenciado no Sicaf, ou nos sistemas de cadastramento de fornecedores a que se refere o inciso XIV do art. 4º desta Lei, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato e das demais cominações legais.

Lei nº 8.666/93:

Art. 77. A inexecução total ou parcial do contrato enseja a sua rescisão, com as consequências contratuais e as previstas em lei ou regulamento.

Art. 78. Constituem motivo para rescisão do contrato:

I - o não cumprimento de cláusulas contratuais,



TRÊS RIOS

— PREFEITURA —

especificações, projetos ou prazos;

II - o cumprimento irregular de cláusulas contratuais, especificações, projetos e prazos;

III - a lentidão do seu cumprimento, levando a Administração a comprovar a impossibilidade da conclusão da obra, do serviço ou do fornecimento, nos prazos estipulados;

(...)

Art. 79. A rescisão do contrato poderá ser:

I - determinada por ato unilateral e escrito da Administração, nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVII do artigo anterior;

II - amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo da licitação, desde que haja conveniência para a Administração;

III - judicial, nos termos da legislação;

Art. 87. Pela inexecução total ou parcial do contrato a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado as seguintes sanções:

I - advertência;

II - multa, na forma prevista no instrumento convocatório ou no contrato;

III - suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 2 (dois) anos;

IV - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado



TRÊS RIOS

— PREFEITURA —

ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior.

A presente celeuma é de simples resolução visto que os argumentos trazidos pela empresa não são capazes de demonstrar que a contratada cumpriu com as obrigações assumidas na ARP, ou ainda a existência de motivo de caso fortuito ou força maior que a impeça de entregar os produtos tantas vezes solicitados por este Município.

Não se trata de uma simples inexecução de obrigações eis que a ausência de fornecimento dos materiais licitados compromete o andamento da administração pública, devendo a mesma adotar imediatamente as providências cabíveis a fim de minimizar o prejuízo decorrente da conduta desidiosa da empresa que se nega a entregar os produtos/materiais solicitados.

Não houve inequívoca demonstração de que a fornecedora não pudesse formalizar a aquisição dos produtos/materiais solicitados na ordem de fornecimento de outra fabricante, sendo imperioso o cancelamento dessa fornecedora da Ata de Registro de Preços.

Considerando o prejuízo trazido pela postura da fornecedora registrada a esta administração com a ausência de fornecimento de itens sem regularização da situação, bem ainda o que preceitua a legislação e as previsões contidas na ARP nº 295/2022, imperioso se faz a rescisão unilateral do registro de todos os itens adjudicados em favor da empresa, determinando a aplicação da multa de 10% (dez por cento) sobre o valor dos itens não fornecidos a ser recolhida a favor dos cofres municipais em até 10 (dez) dias contados da notificação da presente.

Fica declarada a suspensão do direito de licitar com este ente e a idoneidade da empresa pelo prazo de 2(dois) anos, com supedâneo no art. 7º da Lei nº 10.520/02 c/c incisos III e IV do art. 87 da Lei nº 8.666/93.

Por fim, determino a intimação pessoal da fornecedora que teve seus itens cancelados na ARP nº138/2022 em atenção aos princípios do contraditório e ampla



defesa para, em querendo, apresente o recurso cabível nos termos determinados pelos incisos “e” e “f” do art. 109 da Lei nº 8.666/93.

Intime-se.
Publique-se.

Três Rios, 24 de agosto de 2023.

Caio Correa de Carvalho

Diretor de Gestão Pública

TERMO DE APOSTILA

REGISTRO DE APOSTILA DE COMPLEMENTAÇÃO – Omissão do BIO do dia 20 de julho de 2023.

TERMO ADITIVO N° 013/2022-002

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TRÊS RIOS, Praça São Sebastião, n° 81, Centro, Três Rios, Rio de Janeiro, CEP 25804-080, inscrito no CNPJ sob o n° 29.138.377/0001-93.

CONTRATADA: PEAK AMBIENTAL LTDA, com sede na Rua João Teixeira Neto, n°77, Galpão A, Topovaradouro, São Sebastião/SP. CNPJ n° 06.299.569/0001-86.

OBJETO DO CONTRATO: Fornecimento de postos de serviços diversos, para atender as necessidades de Diversas Secretarias, do Município de Três Rios/RJ.

OBJETO DO TERMO DE APOSTILA: Constitui o objeto do presente termo de a inserção da tabela dos valores dos preços unitário e total para complementação do termo aditivo n° 013/22-002 do contrato n° 013/2023, referente aos postos de serviços diversos de cada secretaria, vinculado à ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 132/2021, parte integrante do Processo Administrativo n° 20072/2021, conforme a seguinte tabela:

I – SECRETARIA DE SAÚDE E DEFESA CIVIL

Item	Especificação	UN.	Quant	Preço Unitário	Preço Total
01	POSTO DE SERVIÇO – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 220 HORAS MENSAIS	POS	85	R\$ 4.950,00	R\$420.750,00
Total Mensal					R\$420.750,00
Total					R\$2.524.500,00

II- SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Item	Especificação	UN.	Quant	Preço Unitário	Preço Total
03	POSTO DE SERVIÇO – ENCARREGADO - 220 HORAS MENSAIS	POS	03	R\$ 5.950,00	R\$ 17.850,00
14	POSTO DE SERVIÇO – OPERADOR DE ROÇADEIRA - 220 HORAS MENSAIS	POS	06	R\$ 5.300,00	R\$ 31.800,00
18	POSTO DE SERVIÇO – SERVENTE DE OBRAS - 220 HORAS MENSAIS	POS	02	R\$ 4.100,00	R\$ 8.200,00
20	POSTO DE SERVIÇO – ELETRICISTA - 220 HORAS MENSAIS	POS	01	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
21	POSTO DE SERVIÇO – MOTORISTA CATEGORIA D - 220 HORAS MENSAIS	POS	01	R\$ 5.700,00	R\$ 5.700,00

27	POSTO DE SERVIÇO – OPERADOR DE MÁQUINA PESADA - 220 HORAS MENSAIS	POS	01	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00
Total Mensal					R\$ 74.550,00
Total					R\$ 447.300,00

III – SUBPREFEITURA DE BEMPOSTA

Item	Especificação	UN.	Quant	Preço Unitário	Preço Total
03	POSTO DE SERVIÇO – ENCARREGADO - 220 HORAS MENSAIS	POS	01	R\$ 5.950,00	R\$ 5.950,00
14	POSTO DE SERVIÇO – OPERADOR DE ROÇADEIRA - 220 HORAS MENSAIS	POS	01	R\$ 5.300,00	R\$ 5.300,00
15	POSTO DE SERVIÇO – JARDINEIRO - 220 HORAS MENSAIS	POS	01	R\$5.500,00	R\$5.500,00
17	POSTO DE SERVIÇO – PEDREIRO - 220 HORAS MENSAIS	POS	03	R\$5.600,00	R\$16.800,00
21	POSTO DE SERVIÇO – MOTORISTA CATEGORIA D - 220 HORAS MENSAIS	POS	03	R\$ 5.700,00	R\$ 17.100,00
27	POSTO DE SERVIÇO – OPERADOR DE MÁQUINA PESADA - 220 HORAS MENSAIS	POS	02	R\$ 5.500,00	R\$ 11.000,00
Total Mensal					R\$ 61.650,00
Total					R\$ 369.900,00

IV – SECRETARIA DE TRANSPORTE

Item	Especificação	UN.	Quant	Preço Unitário	Preço Total
03	POSTO DE SERVIÇO – ENCARREGADO - 220 HORAS MENSAIS	POS	02	R\$ 5.950,00	R\$ 11.900,00
17	POSTO DE SERVIÇO – PEDREIRO - 220 HORAS MENSAIS	POS	01	R\$5.600,00	R\$5.600,00
20	POSTO DE SERVIÇO – ELETRICISTA - 220 HORAS MENSAIS	POS	06	R\$ 5.500,00	R\$ 33.000,00
21	POSTO DE SERVIÇO – MOTORISTA CATEGORIA D - 220 HORAS MENSAIS	POS	02	R\$ 5.700,00	R\$ 11.400,00
Total Mensal					R\$ 61.900,00

	Total
	R\$ 371.400,00

V - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Item	Especificação	UN.	Quant	Preço Unitário	Preço Total
01	POSTO DE SERVIÇO – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 220 HORAS MENS AIS	POS	108	R\$ 4.950,00	R\$ 534.600,00
26	POSTO DE SERVIÇO – RECEPCIONISTA - 220 HORAS MENS AIS	POS	01	R\$ 3.950,00	R\$ 3.950,00
Total Mensal					R\$ 538.550,00
Total					R\$ 3.231.300,00

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, §8º da Lei nº 8.666/93.

Três Rios, 08 de julho de 2023.

José Shmitz Neto – Secretário de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural

Ricardo Webster Martins de Oliveira – Secretário de Administração e Recursos Humanos

Rômulo Cesar da Costa – Secretário de Serviços Públicos

Jeferson Mercês de Souza – Secretário de Transporte e Mobilidade

Matheus Quintal de Souza Ribeiro – Secretário de Saúde e Defesa Civil